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“Päris Valgusekoda on meil kõigil  
peidetud südamesse ja seda sees-
mist valgusallikat peab igaüks ise 
avastama,” ütleb Vihterpalus  
Valguskoda rajav perekond Gužov.

“Võrkpall24 
korraldab Klooga
ranna vollefestivali 
2021, mille raames 
mängitakse Klooga
rannas sel suvel üle 
50 turniiri.

Valla suur kultuuri- ja  
spordisündmuste kalender
8 Piirangutevabam suvi on käes ja saab täiel rinnal nau-
tida suvesündmusi, millest meie vallas puudust ei tule. 
Loe lähemalt valla kultuuri- ja spordikalendrist lk 7.

padisel toimusid  
“tulnukate” suurvõistlused
8 Lääne-Harju valla väikeste elanike loomingu-
listest tegemistest, õppetööst ja suvistepühade 
veetmisest loe lisaks lk 3

Lääne-Harju valla elanike arv 
püsib kasvutrendis 
Helje Jaanimägi 
Vallakantselei nõunik

8 2021. aasta esimese viie kuuga on Lääne-Harju valla elanike 
arv suurenenud 96 uue elaniku võrra. Alates möödunud aasta juu-
nikuust oleme rõõmustanud, et igakuiselt on saabujaid valda roh-
kem kui siit lahkujaid.

Eriti arenevad Laulasmaa – Tuulna – Kloogaranna - Käesalu 
piirkonnad. Valla läänepoolses osas on märgata elanike suurene-
mist Rummu alevikus, Kulna, Maeru ja Audevälja külades.

Ka suuremates asulates nagu Paldiski linnas ja  Klooga alevi-
kus jätkub elanike arvu kasv.  

Lääne-Harju vallas oli märgata elanike arvu suurenemist juba 
siis, kui vald alustas rongisõidu soodustuse pakkumist valda re-
gistreeritud isikutele. Sellele järgnes pandeemia, mis ajendas ini-
mesi linnadest maale kolima ja lõpuks ka sinna alaliselt elama 
asuma. Paljudes asulates on kohalikud elanikud moodustanud 
kogukonnad, kelle eestvedamisel korraldatakse erinevaid tegevu-
si. Lääne-Harju valda kolimise vastu on hakatud huvi tundma ka 
mujalt Eestist.

Käesoleva aasta esimese viie kuuga on vallas sündinud 43 last 
– 21 tüdrukut ja 22 poissi.

ajaleht@laaneharju.ee

8 Piirangutevabam suvi on lõ-
puks käes ja saab nautida suve-
sündmusi, millest meie vallas 
puudust ei tule. Nendest saate lä-
hemalt lugeda valla kultuuri- ja 
spordikalendrist lk 6-7.

Eriti palju põnevat on pakku-
da spordilembelistele, sest raja-
tud on uusi ning kõpitsetud juba 
olemasolevaid vabaajakeskusi. 
Samuti on ootamas rannamõnud 
pika rannajoonega Kloogaran-
nas. Kui kurja ilmaga valitses 
veel aasta tagasi seal igav liiv 
ja tühi väli, siis nüüd on ranna-
alal valmis saanud aastaringne 
puhkeala. Lisaks toimuvad sel 
suvel seal mitmed spordi- ja kul-
tuurisündmused ning rannalised 
saavad head-paremat osta uutest 
toitlustuskohtadest.  

Varakevadest saati käib 
Kloogarannas tihe ehitustöö
Uue näoga Kloogaranna ranna-
ala avatakse ametlikult vahetult 
enne jaanipäeva, kuid juba prae-
gu saavad viimast lihvi nii liiva-
luidete vahel looklevad laudteed 
kui uhke mänguväljak lastele. 
Liialdamata võib öelda, et Kloo-
garannast saab mitte ainult suvel 
vaid igal aastaajal kuum koht, 
sest lisaks juba mainitud laud-
teedele, rannavõrkpalli ning 
-jalgpalliväljakutele ning män-
guatraktsioonidele on kaetud ka 
kõige elementaarsemad vaja-
dused. Nii on paigaldatud uued 
riietuskabiinid, tualetid ning su-
vehooajal avavad oma luugid ka 
uued toitlustuskohad. 

Lääne-Harju valla avaliku 
ruumi spetsialist Madis Vaik-
maa, on puhkajate elu paremaks 
ja mugavamaks tegemise juu-
res füüsiliselt kohal olnud juba 
varakevadest saati ning pannud 
sinna kogu energia. Ja energiat 
Madisel jagub, sest lisaks Kloo-
garannale on tema hiljutised 
“lapsukesed” ka näiteks Paldiski 
pumptrack ning Rummu väli-
spordikeskus. 

“Kloogaranna on üks ilu-
samaid randu. Et valla elanikel 
oleks võimalik veeta rannas 
terve päev tegevuses, oleme 
mõelnud nii spordilembelistele, 
lastega peredele kui ka niisama 
ranna- ja toidunautlejaile. On 
tehtud läbi põhjalik uuenduskuur 
ning loodan, et kohalikud võta-
vad oma uue ilmega ranna kii-
resti omaks,” selgitab Vaikmaa. 

Rannaalal ei pea enam kaoo-
tiliselt luidete vahel seiklema, 
vaid saab mööda siksakilist laud-
teed peaaegu et mereni minna. 
Nii saavad veepiirile mugavalt 

Lääne-Harju vallas on alanud 
põnev spordi- ja kultuurisuvi

Lääne-Harju Spordikeskuse juhataja Tiit Tikenberg  
tutvustab uue kuue saanud ja päris uusi spordirajatisi:
8 6. mail avati Lääne-Harju Spordikeskuse ja OÜ Disclandi koos-
töös Lehola mõisapargis 9-rajaline discgolfirada. Tegu on ümber 
kujundatud olemasoleva rajaga, mis on nüüd märksa kasutajasõb-
ralikum.
8 13. mail tehti avavisked ja -võistlus Vasalemma terviseradade 
läheduses oleval 10-rajalisel discgolfi-rajal, mis valmis koostöös 
OÜ-ga Discland. Rada on avatud kõigile soovijatele. 
8 15. mail avati Paldiskis ainulaadne betoonist rulapargist ja 
pumptrackist koosnev elamusspordiplats, mille valmimist noored 
pikisilmi ootasid. See projekt on ühtlasi ka suurepärane õpikunäi-
de mitme sektori ladusast koostööst – õla panid lisaks vallale alla 
ettevõtjad Cronimet Nordic OÜ ja Alexela kui ka Lääne-Harju 
Koostöökogu. 
8 29. mail avati Rummu multifunktsionaalne spordiväljak, kus 
saab mängida jalgpalli, korvpalli, võrkpalli, käsipalli ja tennist. Li-

saks on väljakul eri vanusegrup-
pidele sobiv välijõulinnak, mille 
juurde lisasime ka valla esimese 
slackline’i, millel saab harjuta-
da tasakaalu ja koordinatsiooni. 
Jõulinnak valmis koostöös Tom-
mi Play OÜ-ga ning seda rahas-
tas täies ulatuses vald.
8 2. juunil avasime koostöös 
Rummu lasteaiaga Lepatriinu 
sealse seiklusraja, mis arendab 
väikelaste koordinatsiooni ja lii-
kumisoskusi. Seiklusraja ehitas 
ja projekteeris Seiklusring OÜ. 
Nüüdsest on Rummu lasteaia 
põnnidel põnevust ja õues tegut-
semise võimalusi palju rohkem.
8 2. juunil valmisid Kloogaran-

nas viis rannavõrkpalliväljakut. Tegemist on tipptasemel väljaku-
tega, kus saab läbi viia ka kõrgtasemel rannavõrkpalli turniire ning 
lisaks mängida rannatennist. Juba on sealsed väljakud avastanud 
profid ise ning sündmustekalendris mitmed nimekad turniiridki. 
Näiteks korraldab Võrkpall24 Kloogaranna vollefestivali 2021, 
mille raames mängitakse Kloogarannas sel suvel rohkem kui 50 
turniiri igale tasemele. Üks tippsündmusi saab Kloogarannas kind-
lasti olema ka 30. juulist 1. augustini toimuv Rannavolle Grand 
Prix M.V Wool Cup (Karikafinaal). Rannavõrkpalliväljakute kõr-
val avati ka uus rannajalgpalliväljak, kus saavad mängida nii ran-
nalised ise kui nautida proffide mänguilu.
8 7. juunil avasime uuendatud Vasalemma tenniseväljaku, kus 
vahetati välja väljaku pinnas ning tehti väiksemaid remonditöid. 
Nüüd ootame kõiki huvilisi tenniseväljakut kasutama. Valla ela-
nikele on väljaku kasutamine tasuta. Huvi korral tuleb ühendust 
võtta Arbo-Karl Bramanisega (tel. 509 0122), et broneerida endale 
väljak sobivaks ajaks. Vajadusel saab laenutada ka reketid ja pallid.

ligi ka lapsevankritega liiklejad. 
Jalgteede ääres on puhkekohad, 
kus niisama puhata või jalgu lii-
vast puhtaks kloppida. 

Kokku on ehitatud 1300 m² 
laudteid ja puitterrasse.
Luidete ja mändide varju ehi-
tati laste mänguväljak. Mängu-
väljaku tõmbenumber on ligi 
20 meetrit pikk laevakujuline 
atraktsioon. Rannaalal on üks 
rannajalgpalli ja viis rannavõrk-
palliväljakut, mis turniiride ajal 
on lihtsasti ümber sätitavad. Sa-
muti saab väljakuid kohandada 
ka rannatennisele sobivaks.

Kloogaranna rannaala korras-
tamise projekti maht on jagatud 
kolme ehitusetappi. Maakondade 
arengustrateegiate elluviimise 
toetusmeetme vahenditega (159 
000 eurot) ja oma finatseeringuga 
(182 000 eurot)  kaetakse 2 etap-
pi. Töid teostasid ettevõtted JRK 
OÜ ja Lars Laj OÜ. 

Kolmas etapp, mille kohta on 
rahastustaotlus esitatud, sisaldab 
sildade rekonstrueerimist, park-
latest rannaalale juurdepääsutee-
de rekonstrueerimist, virgestus-
ala/jõulinnakut, puhkealasid ja 
täiendavaid sportimisvõimalusi.

Kokku on Kloogaranda ehitatud 1300 m² puitterrasse ja laudteid.

Nüüd on tänu Rummu vabaajaväljakule lasteaia põnnidel põnevust ja 
õues tegutsemise võimalusi palju rohkem.
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kohtuvad metsanduse 
Erinevad huvipooled
8 Erasmus+ õppeprojekt tõi kokku noored 
Eestist, Tšehhist ja Poolast, kes tutvusid ühi-
selt metsandusprobleemidega, loe lisaks lk 8
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juhtkiri

“Visiooni kohaselt on  
LääneHarju vald 
2030. aastaks  
arenev, säästliku ja 
nutika elukorral
dusega omavalitsus.

Arengukavasse on oodatud  
suure mõjuga ettepanekud
Käti Tear-Riisaar 
Vallavalitsuse arendusnõunik

8 Lääne-Harju valla esimese valimisperioodi lõpp läheneb, nii 
mõnigi tegevus, mis tundus ületamatuna, on tänaseks paika loksu-
nud. Olgu selleks kasvõi piirkondi ja külasid ühendav kogukonna-
komisjon, kus komisjoni liikme olulisus kohaliku elu arendamisel 
aina kasvab. Kes siis ikka kohaliku elu muresid paremini teab kui 
mitte kohalik ise. Edu ja rikkus ei saabu üleöö!

 Iga arenguobjekti elluviimisel tuleb hoolikalt kasutada mak-
sumaksja raha ja detailselt järgida etteantud ajamõõdet, kuhu on 
kaasatud valdkondade eksperdid, kohaliku elu edendajad, rahasta-
jad. Eriti oluline on kõigi osapoolte omavaheline koostöö. Kõike 
eelnevat nimetades on rajatud Laulasmaa kooli juurdeehitus ja 
spordihoone, Padise kloostrikompleksi arendamine interaktiiv-
seks külastuskeskuseks, energiasäästlik tänavavalgustus Paldiskis 
ja endise Keila valla asulates ning veel teisigi mahukaid projek-
te on tänaseks tehtud. Peagi saavad suvitajad puhata uuendatud 
Kloogaranna rannaalal.

Lääne-Harju valla arengukava 2019-2030 muutmine hõlmab 
seitset tegevusvaldkonda: elukeskkond ja avalik ruum, teed ja 

ühistransport, ettevõtluskesk-
kond ja turism, ühine hari-
dusruum, vaba aeg ja koda-
nikuühiskond, sotsiaalkaitse, 
terviseedendus ja heaolu.

Valla arengukavas on vi-
sioon sõnastatud kuni aastani 
2030, mille kohaselt on Lää-
ne-Harju vald tasakaalusta-
tult arenev, säästliku ja nutika 
elukorraldusega heal järjel 
omavalitsus, kus on  turva-
line elukeskkond, elujõuline 
ja omaalgatuslik kogukond, 
kätte saadavad ja vajaduspõ-
hised avalikud teenused, mit-
mekesised liikumisvõimalused 

ning tasuvad kodulähedased töökohad. Lisaks arenguvisioonile on 
dokumendis esitatud üldised strateegilised arengusuunad ja valla 
juhtimise ning arendamise aluseks olevad väärtused ja mõjusus.

Arengukavas kajastatakse tegevusvaldkondade eesmärke, 
tegevussuundi ja hetkeolukorda ning üldistatud kujul tegevusi 
soovitud tulemuseni jõudmiseks. Konkreetseid (investeeringu)
objekte ja üksiktegevusi ei ole valla arengukavasse kirja pandud, 
need on tegevusvaldkondade alajaotusena kirjas Lääne-Harju val-
la tegevus- ja rahastuskavas 2021-2024.

Ülevaade arengukavas käsitletud tegevuste ja investeeringu-
te elluviimiseks vajalike ressursside kohta antakse Lääne-Harju 
valla eelarvestrateegias 2019-2022, kus on välja toodud täpne 
rahastamise jaotus. Valla arengukava vaadatakse üle iga-aastaselt 
ja vajadusel täpsustatakse dokumenti. Vallavolikogu suunas aren-
gukava muutmise peale esimest eelnõud avalikustamisele, mille 
käigus on kõigil huvilistel oma ettepanekuid võimalik esitada kuni 
30. juunini. 

Enne aga, kui asud valla arengukavasse ning tegevus- ja rahas-
tuskavasse ettepanekuid tegema, siis mõtle veelkord selle mõjule, 
vajalikkusele, keda see puudutab ning mis määral see meie elu-
keskkonda parandab. Nii nagu ilu on vaataja silmades, on arvamu-
si täpselt sama palju kui on inimesi!

Lisainfo valla arengudokumentide kohta leiad valla kodule-
helt: laaneharjuvald.ee/arengukavad.

8 Lääne-Harju Vallavolikogu 
esimese koosseisu 46. istung toi-
mus teisipäeval, 25. mail elekt-
rooniliselt. 

Esimese lugemise läbis eel-
nõu, millega ajakohastatakse val-
la arengukava 2019-2030 ning 
arengukava tegevus- ja rahastus-
kava aastateks 2021–2024. Aren-
gukava vaadatakse üle igal aastal, 
kuna täpsustuvad rahastusvõima-
lused ning valmivad planeeritud 
investeeringud. Korrigeeritakse 
ka arengukavas kajastuvaid tee-
mavaldkondi. Näiteks on arutlu-
sel liita arengukavas ettevõtlus 
turismivaldkonnaga ja hariduse 
teema saab nimetuse  “Ühine 
haridusruum”. Seni kirjeldatud 
teemavaldkondadele lisatakse 
juurde seitsmes alajaotus „Tervi-
seedendus ja heaolu”.

Volikogu suunas arenguka-
va avalikustamisele. Eelnõu on 
avatud tutvumiseks ja ettepane-
kute tegemiseks valla kodule-
hel. Valla valitsus ootab elanikelt 
muudatusettepanekuid e-posti 
teel 30. juunini.

Muudatused reovee 
kohtkäitluse ja äraveo eeskirjas
Muudatustega viiakse eeskiri 
kooskõlla uuenenud ehitus- ja 
veeseadustikuga. Reovee kogu-
misega seonduv on meie vallas 
oluline seetõttu, et Lääne-Harju 
piirkond asub suures osas vähe-
kaitsdud põhjaveega piirkonnas 
ning lisaks puudub nii mitmelgi 
tiheasustusalal ühine veevärk ja 
kanalisatsioon. 

Muudetavas eeskirjas on näi-
teks edaspidi lubatud väiksema 
kui 5 m³ kogumismahuti paigal-
damine. Eelnõust on välja jäetud 
tingimus, mille alusel võib pai-
galdada vaid EL-i standarditele 
vastava reovee kogumismahuti 
või omapuhasti.

Välireklaami jaoks on vajalik 
paigaldusluba
Välireklaami eeskirjaga keh-
testatakse nõuded välireklaami 
paigaldamisele. Välireklaam on 
avalikus kohas asuv või sealt 
jälgitav reklaam. Välireklaamiks 
ei loeta liiklusmärkide ja aadres-
sitähiseid, majandus- või kut-
setegevuse koha tähistust ning 
sõidukitesse ja nende väliskülje-
le paigaldatud reklaami. Samuti 
ei ole välireklaam kuulutus või 
teade, mis paigaldatakse Lääne-
Harju valla teadetetahvlitele või 
teistele reklaamalustele. Välirek-
laami saab paigaldada vallavalit-
suse poolt kaheks aastaks välja 
antud loa alusel.

Ühendatud koolile uus 
põhimäärus
Vallavolikogu otsusega korralda-
takse ümber ja ühendatakse Pal-
diski Muusikakool ja Vasalemma 
Kunstide Kool. 1. septembril 
2021 tegevust alustavale Lääne-
Harju Muusika- ja Kunstide Koo-
lile koostatakse uus põhi määrus. 

Põhimääruse eelnõus on kir-
jas asutuse nimetus, asukoht, hu-
vikooli õiguslikud alused, süm-
boolika ning õppekeel. Lisaks 
reguleeritakse põhimääruse alu-
sel asutuse struktuuri, õppekor-
raldust, huvikooli vastuvõtmise 
ja õppimise tingimusi. Samuti on 
määruses välja toodud õpikohad, 
kus toimub igapäevane õppetöö. 
Põhimäärus on volikogus ees 
kinnitamiseks juulikuu  istungil.

 
Volikogu tagastas  
esitatud vaide
Vallavolikogu tegi märtsikuus 
otsuse taotleda Keskkonnami-
nisteeriumilt 3,85 ha suuruse 
Kiisa kinnistu (86801:001:0935) 
otsustuskorras tasuta võõranda-
mist Lääne-Harju vallale. Kiisa 
maaüksus asub Veskikülas, Va-

salemma aleviku reoveekogu-
misala vahetus läheduses ning 
annab tulevikus võimaluse sinna 
rajada Vasalemma aleviku vaja-
dusteks reoveepuhasti.

Antud otsuse peale esitas Ves-
kiküla elanik vaide, kus ta ei ole 
nõus planeeritava reoveepuhas-
tusjaama rajamisega. Volikogu 
tagastas vaide, kuna kõnealune 
otsus ei riku kaebuse esitaja õigu-
si, sest nimetatud otsusega taotleb 
vald vaid kinnistut Lääne-Harju 
valla omandisse, mitte ei langeta 
otsust reoveepuhasti rajamiseks.

Nurjunud korteri 
enampakkumine Ämaris
Vallavalitsus on seitsmel kor-
ral läbi viinud enampakkumise 
Ämari alevikus Lennu tn 24-3 
(registriosa number 8809802) 
korteri müügiks. Enampakkumi-
sed ebaõnnestusid ostuhuvi puu-
dumise tõttu. 

Vallavalitsusel on tekkinud 
vajadus korter ajutiselt abivaja-
jale üürile anda. Korteri müügi-
protsess peatatakse kuni üürile-
pingu lõppemiseni 01.11.2021.

Eraomandis olevad teelõigud 
avalikus kasutuses
Lennu tee (teeregistri nr  
2954190) asub Klooga aleviku 
ja Niitvälja küla piiril ning läbib 
eraomandis olevaid kinnistuid 
Lennu tee 4, Lennu tee 6 ja  Tal-
linna mnt 12/Miili.  Vallavalitsus 
viis läbi nimetatud kinnistutel 
asuva 161 meetri pikkuse teeosa 
kohta sundvalduse menetluse, et 
tagada Lennu tee avalik kasutus 
täies ulatuses. Sundvalduse sead-
mine on tasuta ning kinnistuoma-
nike maakasutust ei muuda.

Vald ostis kergliiklusteede 
tarvis maatükid
Maanteeamet ja Vasalemma vald 
koostöös ehitasid Veskikülas 

Ämari tee äärde 2,2 km pikkuse 
kergliiklustee. Vastavalt kokku-
leppele on omavalitsuse kohus-
tus korraldada ja finantseerida 
kergliiklustee jaoks vajalike ka-
tastriüksuste mõõtmine ja oman-
damine eraomanikelt. Volikogu 
otsustas osta kinnistu Ämari tee 
L3 (43101:001:1726) pindalaga 
1541 m², mis on vajalik sellel 
asuva kergtee hooldamiseks.

Vallavalitsus rajab Paldis-
ki linna Pakri poolsaare tipuga 
ühendavat kergliiklusteed. Tee 
kulgeb teiste hulgas ka üle Ma-
jaka tee 17 asuva kinnisoman-
di. Vastavalt kinnistu omani-
ku ja vallavalitsuse vahelisele 
kokku leppele vahetatakse valla 
omandis olev maaüksus Palla-
se piirkond 6 (43101:001:0482) 
samaväärse kinnisasja Majaka 
tee 17 (58001:003:0022) vastu. 
Kuna kirjeldatud maaüksuste 
väärused ei ole eksperthinnangu 
põhjal võrdsed, siis tasub vahe-
tustehingu käigus Pallase piir-
kond 6 kinnisasja omandaja Lää-
ne-Harju vallale väärtuste vahe 
26 000 eurot.

 
Pikendati Aarnamäe 
liivakarjääri kaevandamisluba
Keskkonnaametile esitatud 
taotlusega soovib AS Tariston 
pikendada Aarnamäe liivakar-
jääri kaevandamisluba kuni 
31.12.2028. Taotlusega ei muu-
deta mäeeraldise ega teenin-
dusmaa piire, vaid soovitakse 
ammendada 789 000 m³ karjääri 
jääkvaru. Kaevandamist jätka-
takse senise tehnoloogiaga, kus 
liiva kaevandamine vee alt toi-
mub pinnasepumba ja vee pealt 
ekskavaatoriga. Karjääri korras-
tamisel rajatakse põhjaosas paik-
nevast madalaveelisest (2,5 ha) 
veekogust rohumaa, mis täide-
takse kaevandamise sõelmetega

Mart Arrak 
Nõunik teede küsimustes

8 Vallavalitsus on teinud vo-
likogule ettepaneku võtta juu-
nikuu istungi päevakorda Lää-
ne-Harju valla teede nimekirja 
kinnitamise. Eelnõu kohaselt 
on valla territooriumil kokku 
877 km teid ning ettepanek on 
määrata avalikuks kasutamiseks 
e. kohalikeks teedeks 338 km. 
Erateid on vallas kokku 419 km 
ning neist 93 km on perspektiiv-
sed avalikud teed.  Kohaliku tee 
avalikuks kasutamiseks määra-
mine eeldab tee omanikuga le-
pingu sõlmimist. Lisaks sellele 
on Lääne-Harju vallas veel 120 
km metsateid, mis asuvad val-
davalt Riigimetsa Majandamise 
Keskuse hallatavatel riigile kuu-
luvatel maadel. 

Meie valla teedest ligi poo-
led on kruusateed ning tänavu 
saab neist tolmuvaba katte ko-
guni 6,5 km. Lisaks uuendatakse 
olemasolevate mustkattega teede 
kulunud katteid ning taastatakse 
kruusateede lõike, mille katte-
kiht on lootusetult kulunud.

Hetkel käivad projektee-
rimistööd ning plaanide järgi 
saavad sügiseks tolmuvabaks 
Paldiskis asuvad Leetse tee,  
Kadaka tee ning Rummul asuv 

Valla arengukava muutmine sai 
vallavolikogu istungil hoo sisse

Teehooldustööd toimuvad nii suvel kui talvel

Soojuse tänav. Paldiskis asuvale 
Peetri tänavale projekteeritakse 
sadevete drenaaž ning tänav saab 
ka uue katte.

Valla eelarves on teede hool-
duseks ja remondiks  käesoleval 
aastal kokku 180 tuhat eurot ning 
110 tuhat sellest summast on 
kavandatud kruusateede hooldu-
seks. Liiga palju seda just pole, 

kuid proovime kindlustada enam-
kasutatavate teede sõidetavuse. 
Lisaks kruusateede korrastami-
sele on vaja tagada mustkattega 
teede löökaukude parandamine. 
Teehoolduse hulka kuulub ka 
teeäärse võsa niitmine 2 korda 
hooaja jooksul ning liikluskorral-
dusvahendite paigaldamine ning 
tolmutõrje kruusateedel. 

Teedel sõites tuleb alati va-
lida teeoludele vastav kiirus. 
Vaatamata sellele, et kohalik 
omavalitsus teeb tolmutõrjet 
kruusateedel teeäärsete elamute 
juures, on hea, kui sõidukijuhid 
vähendavad elamute juures kii-
rust. Lisaks mürale vähendab 
mõistlik sõidukiirus ka tolmu 
tekkimist.

•

•
•
•

•
•

Lääne-Harju Vallavalitsus pakub tööd

TUGIISIKULE
Paldiski Lasteaias Naerulind LÄÄNE-HARJU

VALLAVALITSUS

Tööülesanded:
Tugiisik juhendab, kaasab ja 
toetab last igapäevategevus-
tes ning  sotsiaalses suhtluses 
5 tundi päevas tööpäevadel 
(E-R) Paldiski Lasteaias Naeru-
lind, aadressil Rae 34.

Nõuded kandidaadile:
Vähemalt keskharidus
Eesti keele valdamine 
Väga hea suhtlemise ja enese-
kehtestamise  oskus, soovita-
valt läbitud tugiisiku koolitus.

Töö toimub käsunduslepingu 
alusel.

Tööle asumise aeg: 
02. august 2021

Nõutavad dokumendid:
Avaldus
Elulookirjeldus sh töö- ja teenis- 
tuskäik

Kandideerimiseks palun saatke 
avaldus ja kaaskiri/eluloo- 
kirjeldus hiljemalt 23.06.2021 
e-posti aadressile: marily.hait-
son@ laaneharju.ee

Lisateave: Lasteaed "Naeru-
lind" direktor: Taive Kikas, tel: 
5551 3296, e-post: naerulind@
naerulind.edu.ee

Pakri kergliiklustee on saanud asfaltkatte. Samuti on alustatud Rummu-Padise kergtee rajamisega.
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Suvisted ehk kasepühad ehk 
munadepühad Laulasmaa lasteaias
Ülle Krabo 
õppealajuhataja lasteaias

8 Suvisteid  on rahvasuus veel nimetatud kasepühadeks, meiu-
deks, karjasepühadeks, kiigepühadeks ning munapühadeks. Lau-
lasmaa lasteaias algasid pühade ettevalmistused juba eelmisel 
päeval. Karukella rühma lapsed õpetajate Kairi ja Helena juhen-
damisel värvisid kaselehtedega mune. Munad said kenasti hele-
kollased ja -rohelised.

Suvistepüha hommikul ehiti lasteaia õuel kiiged kaskedega ja 
kaunistati lintidega. Sellega tähistati suve saabumist. Suvistepü-
had lasteaia õuel algasid traditsiooniliselt muusikaõpetaja Pireti 
torupillilooga, mis lapsed sabatantsuks kokku kutsus. Koos lauldi 
päikesele tervituslaulu, et päike ikka terve suve soojalt paistaks.

Tüdrukud kiikusid kiigelaulu saatel ja oli ikka tore küll kiiku-
da ehitud kiigel laulu saatel.

Lõpetuseks kinkisid tüdrukud poistele sõpruse märgiks värvi-
tud mune.

Virve Tauts 
Projektijuht, Nõva Kooli ja Padise 
Lasteaia õpetaja 

8 Kooliolümpiamängudele  
kaa sasime Padise ja Nõva laste-
aialapsed ning Nõva Kooli õpi-
lased. Meie projekti rahastas 
Eesti Olümpiaakadeemia ja 
lisaks toetasime haridusasutus-
te poolt üritust omaosalusena. 
Olümpiaharidusperiood jäi see-
kord koolis suuremalt osalt dis-
tantsõppel olemise ajale, siis tuli 
kõike organiseerida ka vastavalt 
olukorrale. Samas said õpilased 
teadmisi ja oskusi erinevates 
ainetundides olümpialiikumise 
ja -ajaloo kohta, koostasid põ-
nevaid teatevõistlusi, kirjuta-
sid essee teemal „Ka kaotus on 
võit”. Lasteaiarühmad tegelesid 

tegevuskeskuste välja mõtlemise 
ja selleks vajalike vahendite han-
kimisega.

Rõõmustasime võimaluse 
üle 27. mail 2021 korraldada 
Padisel meeleolukas spordipidu 
Nõva ja Padise lastele. Suurim 
väljakutse oli muidugi program-
mi koostamine just nii, et see 
pakuks elevust igas eas lapsele, 
meie osalejate vanused olid 2.-
16. eluaastani.

Kogesime taas, kui loovad 
me ikka suudame olla, vahvaid 
kostüüme disainiti küll rühmi-
ti, küll individuaalselt. Kõik 
olid tulnukad, mis tulnukad või 
kes see täpselt teabki, milline 
see tegelane päriselt on. Tege-
vuskeskuste näol saime  juurde 
omaloomingulisi jätkusuutlikke 
õppevahendeid.

Nele Lavrikov 
Lehola kooli õppejuht

8 Kas Sina tead, et Keila kül-
je all asuvas Lehola külas asub 
armas ja väike 6-klassiline kool 
koos lasteaiaga? Mina isiklikult 
sain kooli olemasolust teada 
alles kaks aastat tagasi, kuigi 
siin on kooliharidust antud juba 
1788. aastast. Täna on Lehola 
kool üks osa Laulasmaa Koolist.

Meie 6-klassilises koolis 
õpib 60 õpilast ja ega sellesse 
armsasse majja eriti rohkem lap-
si ei mahugi. Sel kevadel peame 
me oma pesast lendu laskma 10 
toredat noort ja nii avaneb uutel 
õpilastel võimalus meie koolipe-
rega liitumiseks.

Meie majas on lastel hea ja 
turvaline. Lapsed võtavad siit 
kaasa palju toredaid mälestusi, 
selle tõestuseks on meie lõpeta-
jate tagasiside. Näiteks on Lää-
ne-Harju valla abivallavanem 
Erki Ruben väga tänulik oma va-
nematele, kes võimaldasid oma 
lapsel alustada kooliteed turva-
lises ja väikeses külakoolis, kust 
Erki sai sõbrad kogu eluks. Täna 
näeb ta suure plussina, et Leho-
la kool on suure haridusasutuse 
osa, tänu millele on kaetud ka 
kõikmõeldavad väikese kooli 
puudused. Kooli lõpetajad kü-
sivad sageli, miks siin ometi ei 
ole õpet 9. klassi lõpuni. Suure 
plussina toovad vilistlased välja, 
et Lehola koolis alustatakse ing-
lise keele õppimist 2. klassist ja 
vene keele õppimist 5. klassis, 
mis annab hea lävepaku võõr-
keelte edasiõppimiseks. Siit võ-
tavad nad kaasa esinemisjulguse, 

oskuse suhelda ja hoolida kaas-
lastest. Oma igapäevase koolielu 
teeme põnevamaks õppereiside-
ga, kus sageli osaleb terve koo-
lipere. Igal aastal osalevad kõik 
õpilased jõuluetendusel.

Pärast 6. klassi lõpetamist lä-
hevad Lehola kooli lapsed edasi 
õppima kas Laulasmaa, Keila, 

Tallinna, Vasalemma, Paldiski 
või Padise koolidesse. Suurest 
linnakoolist meile tulnud lapsed 
tõdevad, et siin on nii hea, neid 
märgatakse ja kõik teavad kõi-
ki. Väikese kooli laste puhul on 
tore võrdlus – lapsed on nagu 
käsitöö, kelle vormimiseks on 
kulunud palju isiklikku aega ja 
tähelepanu. Aitame iga lapse 
arengule kaasa vastavalt tema 
võimekusele. Meie õpetajad 
teevad oma tööd südamega ja 
lapsed on igati toetatud. Lehola 
koolis on väikesed klassid,  eri-
pedagoogid, psühholoog, sot-
siaalpedagoog, abiõpetaja, pika-
päevarühm, õpiabi ning lisaks 
on võimalus õppida peale tunde, 
kui mõni asi koolitunnis arusaa-
matuks jääb. Kool on nagu suur 
perekond, kus lapsed kogevad 
soojust ja toetust, tahavad hom-

Tulnukate olümpia Padisel
Olümpiat alustasime juba 

traditsiooniks saanud rongkäigu-
ga läbi küla, mis kujunes tõeli-
seks kostüümide paraadiks.

Rivistusime avatseremoo-
niaks miniarenale. Kui avasõ-
nad öeldud, siis heiskasime lipu, 
väike ja suur tulnukas „süütasid”  
tule, loeti vanne ning laulsime 
aastatele edukalt vastu pidanud 
meie oma olümpialaulu (autor 
endine Nõva Kooli õpetaja Ilona 
Kõiv):
„Laulab lind ja taevas paistab 
päike,
meil on täna väga tähtis päev,
sest, et iga suur ja väike
täna võistlema meil läeb...”

Seejärel läks tegutsemine 
lahti tegevuskeskustes („Kos-
milised mullid”, „Tulnukate 
bowling”, „Jupiteri kolmikvi-

se”, takistusrada „Kõrgepinge”, 
„Tulnukate jälgi pidi” jne), ta-
kistusrajal, pushpallis.

Ajagraafik oli tihe ja lusti-
mist jagus, ka õpetajad said enda 
oskusi ja jõudu proovida.

Lõputseremoonial jagus tä-
nusõnu kõigile osalejatele, sest 
sellel üritusel olime kõik võitjad. 
Kui tuli sai kustutatud, lipp lan-
getatud, siis jäi üle veel vaid torti 
nautida.

Täname koostöö eest Eesti 
Olümpiaakadeemiat, Lääne-
Harju valla Padise teenindus-
punkti, Batuudijussi, Estmerk 
Gruppi, kõiki säravate silmade-
ga lapsi ja lapsevanemaid, õpe-
tajaid ning juhte nii Nõvalt kui 
Padiselt.

Meie olümpiahümni laulu-
salm täitus taas!

Miniarenale on avatseremooniaks suundumas 
terve “maaväline” rongkäik “tulnukaid”.

Väikese kooli lapsed on nagu käsitöö
mikul kooli tulla ning lahkuvad 
rõõmsatujuliselt.

Lapsevanemad tõdevad, et 
õpetajatel on laste ja ka vane-
mate jaoks alati aega. Õpetajad 
tunnevad lapsi ning neil on aega 
süveneda kõigi muredesse ja 
rõõmudesse. Oluliseks peetakse 
kohapeal valmistatud maitsvat 
ja tervislikku toitu. Lastel on 
võimalus kodus hommikuund 
pikendada, sest koolis saab hom-
mikusööki. Enne lõunat pakutak-
se tervislikku ampsu ja pikapäe-
varühma lapsed saavad oodet. 
Vanemad pelgavad, et kui min-
nakse edasi suurde kooli, võivad 
lapsed kokku puutuda koolikiu-
samisega. Paraku jääbki suures 
koolis asju rohkem märkamata. 
Väikeses koolis on lapsel võima-
lik tunda end turvaliselt ja kasva-
da ka ise hoolivaks inimeseks.

Peale koolitunde on lastel 
võimalus osaleda ringides. Üks 
vaieldamatult populaarsemaid 
on spordiring, kusjuures takis-
tuseks ei ole võimla puudumine. 
Lisaks on meil veel mudilaskoor, 
solistide, robootika, õpioskus-
te ja lugemisring raamatukogus 
ning liiklusring, mille tulemuse-
na saavad lapsed jalgratturiload.

Kokkuvõtteks sobivad ke-
nasti lapsevanema sõnad: „Hea 
ja tore külakool, väike ning hu-
bane. Mulle meeldib see, et hom-
mikul kell 8 võtab koolibuss lap-
sed Kulna külast maja eest peale 
ning õhtul toob kell neli tagasi.  
[– – –] Ma olen alati imestanud, 
miks meie Kulna külast nii vähe 
lapsi Leholas käib.“

Ootame oma kooliperega lii-
tuma, pisut on veel ruumi!

“Meie heast ja 
turvalisest majast 
võtavad lapsed ellu 
kaasa palju toredaid 
mälestusi.

Lehola lapsed ootavad oma kooliperega liituma, 
pisut on veel ruumi!
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Lembe Lepik  ja Marika Laanes  
1. ja 2. klassi õpetajad

8 Padise Põhikooli 1. ja 2. klassi õpilased liitusid sügisel pro-
jektiga Meie Väike Raamatukogu, mis kestis kooliaasta lõpuni. 
Lisaks Eestile osalesid projektis koolid, lasteaiad ja raamatukogud 
Sloveeniast ja Horvaatiast. Projekti toetab Eesti Lastekirjanduse 
Keskus.

Projekti eesmärgiks oli innustada lapsi lugema ning tutvus-
tama oma kodumaal tuntud, kuid teistes Euroopa riikides vähem 
teatud Euroopa kirjanikke ja illustraatoreid.

Saime endale komplekti, mis koosneb 6 raamatust ja kõiki-
dele õpilastele samasisulised töövihikud. Lapsed lugesid Piret 
Jaaksi „Emme draakonit“ (Eesti), Kadri Lepa „Lugu hiirest, kellel 
polnud kelku“ (Eesti), Anete Melece „Kioski“(Läti), Jana Bauer 
„Kuidas hirmutada kolli“ (Sloveenia), Dr Jazbeci „Apteeker Miš-
ko ehk miks on veebruaris 29.päeva“ ja Silvija Šesto „P   küsib 
taeva kohta.“

27. mai hommikul kohtusime Zoomi keskkonnas raamatu 
„Lugu hiirest, kellel polnud kelku“ autori Kadri Lepaga. Lapsed 
said küsida kõike, mis neid huvitas antud raamatu kohta.

10. juunil said kõik huvilised kooli fuajees tutvuda meie õpi-
laste töödega. Projekti tegevustega rikastasime emakeele, kunsti- , 
töö- ja loodusõpetuse tunde.

Meie Väike Raamatukogu
Raamatute lugemine andis ideid õpilastööde näituseks.
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Kloogaranna
perepäev ja laat

Piret Krumm
ja

peter põder

Kontsert

28. august 2o21
1o.oo - 17.oo

töötoad
õnneloos
esinejad
lasteala
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Jüri Alter  
Risti Kooli õpetaja

8 “1867 asutati Põllküla valla-
kool ja valmis koolimaja. Rehe-
toa ja rehealusega ühe katuse all 
oli kaks pikka kitsast tuba, üks 
õpetaja eluruum, teine klassitu-
ba. Tubadel olid kuue ruuduga 
aknad, palkseintel laudvooder-
dus. Klassiruumis (30-40 m2) 
olid pikad pingid, millest igale 
mahtus 6-7 last. Oli paari meetri 
laiune jalgadel tahvel, suur arve-
laud ja suur orel. Sooja andis re-
heahju tagakülg. Ahjukütjateks 
olid poisid, tüdrukud pühkisid 
põrandat. Rehetoas oli pliit, siin 
hoiti ka laste riideid.”  Selliselt 
kirjeldab Põllküla vana valla-
kooli Teodor Kalve. 

1880. aastal kirjutab Põllkü-
la vallakooli koolmeister Adu 
Kalde üleriigilises statistilises 
ankeedis, et koolis käib sel aas-

tal 21 poeglast ja 20 tütarlast. 
Õppetöö algab 15.oktoobril ja 
lõppeb 15. aprillil. Kool klas-
sideks ei ole jagatud. Kõik õpi-
vad ühes suures klassiruumis. 
Õpitakse usuõpetust, lugemist, 
kirjutamist, rehkendamist, geo-
graafiat, laulmist. Kooli aastane 
eelarve on 138 rubla ja 97 kopi-
kat. Sellest 88.97 on valla raha ja 
50 rubla Põllküla mõisavalitseja 
raha. Koolmeister Adu Kalde 
on 23 aastane poissmees. Kool-
meistri ameti on selgeks õppinud 
Kruuda Seminaris. Peale õppe-
töö toimetusi on ta ka Põllküla 
vallas vallakirjutaja ning tegeleb 
vabal ajal veel põllutööga. 

1914 aasta lõpul otsustas 
Kloostri vallavolikogu 48 aastat 
kasutatud vana kool-rehemaja 
asendada uue koolimajaga. Vaid-
lus käis uue koolimaja asukoha 
üle. Kas ehitada Rannakülla või 
ehitada vana koolimaja krundile. 

Otsuse kaalukeeleks sai Põllküla 
mõisaproua Emilie von Tritthofi 
lubadus raiuda ehituspalgid vana 
koolimaja krundilt. Uus koo-
limaja otsustatigi ehitada vana 
koolimaja lähedusse. Koolimaja 
esimese plaani valmistas voli-
mees Jakob Lilienberg. Viimasel 
hetkel aga sellest loobuti ning 
valiti vallavanem Hans Kesküla 
tehtu, mis nägi ette veidi suu-
remat ja ajakohasemat hoonet. 
Õlgkatusega koolimaja õnnis-
tati 01. novembril 1915. aastal. 
Ehitus läks maksma 1800 rubla. 
Sellest 815 rubla oli ehitusmeist-
ri Jüri Kruuseli tasu. Vana kool-
rehemaja kasutati valla vaeste-
majana.

1930-ndate aastate keskpai-
gaks oli Põllküla koolimaja jää-
nud õpilaste arvu suurenemise ja 
õppetöö uute nõuete tõttu väik-
seks. Oli vaja ehitada olemasole-
vale koolihoonele juurdeehitus. 

Põllküla koolielu mitmes koolimajas

Kasutatud allikad:
1. Juhkam, E. Harju-Madise  
murrak. Tallinn: Eesti Keele  
Sihtasutus, 2012
2. Rahvusarhiiv:   
EAA.854.1.1934;  
20.03.1880
3. Kultuurimälestiste register

1933. aasta sügisel otsustas val-
lavolikogu koolimaja laiendada. 
Juurde- ja ümberehituse projekti 
valmistas 1935-1936 aastal Põl-
lutöökoja Ehitustalituse arhitekt 
August Volberg. Uuendatud koo-
limaja avati 01. novembril 1936. 
aastal. 

Põllküla algkool suleti 1966. 
aastal. Koolimaja ja õpilaste kil-
kamiste eluiga on olnud Põllküla 
mändide all sada aastat. Praegu 
seisab koolimaja tühjalt ja kasu-
tuseta.

Põllküla algkooli õpilased 
1920. aastatel. 
Harjumaa Muuseum: HMK_F720

Põllküla algkooli teine 
koolimaja (1915-1936). 

L. Andresen “Eesti  
algkoolid” 1930-1940.

Põllküla algkooli kolmas  
koolihoone (1936-1966). 
L. Andresen “Eesti algkoolid” 
1930-1940.

Põllküla vallakooli  
esimene koolihoone vanas 

rehetalus (1867-1915). 
Eesti Vabaõhumuuseum:  

EVM N 12:29

Asukoha kaart (1935). 
“Aluskaart: Maa-amet 2021, 
ajaloolised kaardid.”

Vasalemma Kunstide Kooli kevadkontserdil säras tantsuõpilane Delisa 
Kaljapulk, kes alustas tantsuõpingutega juba lasteaias. Viis aastat on 
Delisa õppinud Vasalemma Kunstide Koolis Svetlana Lõsakova käe all.

Vasalemma Kunstide Koolis ja Paldiski Muusikakoolis toimusid kevadkontserdid
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Paldiski Muusikakoolis klaveri erialal õppiv Anna Jõeleht lõpetas neljan-
da klassi ja tema õpetajaks on Svetlana Skuridina. Anna osales edukalt 
konkursil “ Parim Noor instrumentalist 2021” Loode-Eesti regionaalses 
eelvoorus, kus saavutas teises vanuserühmas 2. koha ja sai eripreemia. 
Vabariiklikus voorus hinnati Anna klaverimängu diplomi vääriliseks.  
Kokku lõpetas Paldiski Muusikakooli 7 noort muusikut. 

Ära lõhkekeha puutu!

Teavita teisi 
läheduses viibijaid 
võimalikust ohust!

Võimalusel piira 
ala ja tähista ohu 

olemasolu!

Kui leiad lõhkekeha, 
helista kohe 112!

Võimalusel 
oota abi ära!

Lisainfo www.rescue.ee või telefonil 

Pakri puhtaks!

1247

15.-16.
JUULI 2021

Päästeameti demineerijad puhastavad Pakrit lõhkekehadest, et saar

oleks kõigi jaoks ohutum. Anna oma panus ja teata kahtlastest leidudest!

Tänu koostööle saime 
viirusepandeemias hakkama!
Erika Elissaar 
Laulasmaa Kooli 
Klooga ja Lehola lasteaia õppejuht

8 Taas on lõppemas lasteaedades üks õppeaasta, saadame ära 
lapsed, kes alustavad sügisel oma kooliteed. Õppeaasta on olnud 
eriline seoses Covid 19 viirusega kogesime hoopis teistsugust õp-
peaastat kui varasemalt ning sellega seoses soovin avaldada oma 
tänusõnad:  „Aitäh lasteaiaõpetajatele, tugiteenuste osutajatele ja 
kogu ülejäänud lasteaia personalile. Kõik me saime uusi kogemu-
si, nii positiivseid kui ka negatiivseid, aga me oleme nendest õppi-
nud. Tänan, et olite mõistvad ja paindlikud vastavalt olukordadele, 
mis võisid muutuda üleöö. Ma arvan, et me tulime sellest kõik 
kenasti välja.

Soovin tänada  lapsevanemaid, kes pidid samuti kohanema 
ruttu uute olukordadega. Suured tänud Karjaküla lastevanematele, 
kes sellises olukorras märkasid ja tunnustasid oma rühma õpeta-
jaid ning esitasid õpetajad „Eestimaa õpib ja tänab“  Aasta Õpetaja 
nominentideks. 

Suured tänud Klooga lasteaia personalile, kes osalesid Rohe-
lise Kooli programmis ja said ka tunnustustatud Rohelise Kooli 
lipuga.

Suured tänud kolleegidele teistes Lääne- Harju valla lasteae-
dades, aitäh et olite toeks oma kogemuste jagamisel ja ka murede 
ära kuulamisel.

Täname ka vallavalitsust, kes oli toeks meile kriisiolukordades 
ja vabastasid nad lasteaiamaksust  perioodil kui vanem oli lapsega 
kodus. 

Suured tänud Laulasmaa Koolile uue arengukava väljatööta-
mise eest. Edu meile selle rakendamisel!

Karjaküla lasteaias lõpupeol.
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“Mõtlesime, et 
eestikeelses koolis 
kaotavad lapsed 
ühenduse vene 
keele ja kultuuriga, 
kuid nüüd arvame, 
et nii saavad nad 
osa mõlemast 
kultuuriruumist.

Marje Suharov

8 Eesti Lasterikaste Perede Lii-
dult aasta 2021 suurpere tunnus-
tuse saanud viielapseline pere-
kond Gužov elab Vihterpalus 
ja loob oma unistuse maailma. 
Nende kodu, mis kannab nime-
tust Valgusekoda, ühendab endas 
elu põhiväärtusi – armastust, tar-
kust ja vaimsust.

Armastuse viis aaret
Lora ja Andrei viiest lapsest va-
nim on 17 ja noorim 1-aastane.

Viiele poisile on vanemad 
kinkinud vanad slaavi nimed, 
soovides, et kahetüveline nimi 
tuletab läbi elu lastele meelde 
nende päritolu. „Kas nad leiavad 
oma nimedesse peidetud saladu-
se, eks elu näitab,“ ütleb Andrei. 
Kõige vanem poeg Radomir 
toob maailma rõõmu, 15-aas-
tane Vlademir valitseb rahuga, 
10-aastane Miroslav on maailma 
rahutooja, 5-aastane Yaromir on 
oma nime vääriliselt särav maa-
ilm ning pesamuna Svetomir 
on maailma valgus. Lapsevane-
matena on Lora ja Andrei jaoks 
oluline, et lastest kasvaks head 
inimesed, kes vastutaks oma te-
gude eest.

Intervjuu päeval õuel as-
keldav Yaromir ütleb, et teda 
rõõmustab maaelu juures kõige 
rohkem, et saab emale igal ajal 
lilli korjata ja naabripoisiga koos 
rattaga sõita.

Linnast maale
Lora ja Andrei Gužov, kelle juu-
red viivad Peipsi äärde ja Pihkva 
kanti on mõlemad sündinud Tal-
linnas. Kui perre sündis neljas 
laps, hakati kaua hinges hoitud 
unistust oma majast realiseeri-
ma. Esialgu otsiti uut elupaika 
linna lähistele, kuid üsna varsti 
oli selge, et väikese korteri müü-
gist korralikku maja linna lähe-
dal ehitada ei saa. 

Kui pere head tuttavad soeta-
sid Vihterpallu suurema kinnistu 
ja pakkusid neile naabrusesse 
maatükki kingituseks, langetati 
otsus siin kodumaja ehitama ha-
kata.  

„Mäletan, kui keeruline oli 
korter ära müüa, jätta pere ilma 
linnamugavustest ning hakata 
nullist oma elupaika rajama,“ 
räägib Andrei. Lisaks oli vaja 
kuidagi lastele selgitada, et nad 
hakkavad ajutiselt elama 20 m² 
suuruses ehitussoojakus ja lähe-
vad kohalikku eesti kooli. „Al-
guses mõtlesime, et eestikeelses 
koolis kaotavad lapsed ühenduse 
vene keele ja kultuuriga. Kuid 
nüüd oleme arvamusel, et nii 
saavad nad osa mõlemast kul-
tuuriruumist ja on hilisemas elus 
valiku võrra rikkamad. Lisaks 
on noores eas keele õppimine 
lihtsam ja hiljem tulevad nad 
elus paremini toime,“ vaagivad 
Andrei ja Lora tehtud otsust ning 
tõdevad, et elu on viimasel ajal 
tihti nende veendumused proo-
vile pannud. Alguses tundus 
Andreile, kes peab siiani lin-
nas psühholoogi ametit, kaugus 
linnast hirmuäratavana. Nüüd 
tõdeb ta, et pikemaid sõite saab 
kasutada audioraamatute kuu-
lamiseks, abikaasa või lastega 
vestlemiseks või lihtsalt avarate 
loodusvaadete nautimiseks.

kohe arvestanud sellega, et maal 
on pime,“ näitab Andrei päikese-
patareidel töötavaid lampe. „Aga 
päikesepatareidega on nii, et kui 
päikest on, siis on õhtul val-
gust ja kui päikest ei ole, siis on 
pime,“ naerab Lora, kes näeb pi-
meduses hoopis kingitust: „Kui 
silmad taevasse suunad näed täh-
tede valgust, mida linnas ei näe.“

Loodusnähtus, mis Andreid 
nende orus asetseval heinamaa-
tükil üllatas, oli udu. „Udu paneb 
sind õhtul magama ja tervitab 
hommikul,“ meenutab ta esimesi 
emotsioone uues kodus.

Tarkus elada maal
Lora on rahul, et koht on vaikne 
ja privaatne: „Oleme naabritega 
tuttavaks saanud, aga eriti aega 
ringi uidata ei ole.“ Kuigi meri 
on lähedal ja soov randa minna, 
ollakse pigem kättpidi mullas. 
Andrei usub, et maainimesed 
peavad olema tugevad ja oska-
ma kõike ise teha. Ellujäämiseks 
peab oma elu ise korraldama. 
Peab õppima vastutama oma 
maa ja pere elu-olu eest. Näi-
teks ka siis, kui elektrikarjus on 
pistikust väljas ja rebane murrab 
maha kõik kanad.

Täna on perel oma vutimaja, 
kus linnukesed turvaliselt mune-
vad. Lora, kes hoolitseb lisaks 
sadade taimede, peenramaade ja 
kasvuhoonete eest, jälgib ka me-
silaste toimetamisi. Kuigi mesi-
lastega tegelemiseks eriti aega ja 
kogemust ei ole, saadi eelmisel 
hooajal üle 20 kg mett. „Meie 
perele jagub ja kui kogun tar-
kust, saame ka suuremat saaki,“ 
on Lora rahul.

Peres peetakse oluliseks 
mahepõllumajandust, et kõike 
loodussõbralikult kasvatada ja 
perele tervislikku toitu pakkuda. 
Rohelise mõtteviisi kinnituseks 
valmib elumajaks energiasääst-
lik, ökoloogilistest materjalidest 

põhumaja. Lisaks planeerivad 
nad tulevikus kasutada nii tuule- 
kui päikeseenergiat.

Valgusekojas elab valgus
„Me üritame Loraga kõikjal ra-
kendada tervikmõtlemist,“ ütleb 
Andrei ja mõtestab lahti nende 
ehitusjärgus Valgusekoja visioo-
ni.  

Kaheksanurkses majas on 
keskel suur ümmargune elutuba. 
See on maja süda, mis mahutab 
pere, sõbrad ja külalised. Maja 
on omakorda krundi südameks. 
Kaheksaks sektoriks jagatud 
krundil on kõik omavahel seotud. 
Nii on köögi ja vanemate maga-
mistoa akende ees laste mängu-
ala, et oleks mugavam laste järe-
le vaadata. Kabineti akende all, 
aga mõtetele lendu andev vaade 
põllule. „Ülevalt vaadates on 
maja kui valguseallikas, millest 
kiirgavad kiired ja kiirte vahele 
on istutatud lillede, põõsaste ja 
puude kaared,“ räägib Andrei. 
„Kuigi maja tuleb meil hästi hele 
ja krundil on palju valgust, on 
see kõigest Valgusekoja väline 
osa. Päris Valgusekoda on meil 
kõigil peidetud südamesse ja 
seda seesmist valgusallikat peab 
igaüks ise avastama.“ Andrei on 
veendunud, et Valgusekoja raja-
mise juures on väga oluline näha 
tervikpilti, aga samal ajal märga-
ta ka detaile.

Maale elama tulla oli And-
rei ja Lora perekonna teadlik 
ja hoolega läbikaalutud otsus. 
“Ma ei saa kergekäeliselt kõiki 
innustada tulla nii kaugele maa-
le elama, sest kogu logistika ja 
elukorraldus on üsna keerukas. 
Igaüks peab seda ise otsustama,“ 
räägib Andrei. „Kuid raskused 
on vaja mõelda eesmärkideks ja 
väikestest asjadest tuleb rõõmu 
tunda,“ arvab Andrei. Lora lisab, 
et rõõmu on neil Valgusekojas 
ikka palju rohkem kui muresid.

Tunnustatud suurpere rajab  
Vihterpallu valgusega täidetud kodu

Lora ja Andrei on krundile istutanud sadu puid ja põõsaid, rajanud lillepeenrad ja aiamaa. Kastmiseks on 
kasvuhoonesse rajatud tilgutiga kastmissüsteem ja soojusvahetusega küttesüsteemi.  

Pere peab oma elust ja kodu ehitusest internetiblogi 
www.valgusekoda.eu

Tänu headele naabritele, 
kellelt saadi pärast maaomani-
kuks saamist ka elektrit ja lae-
nuks tööriistu, hakati vaikselt 
oma maatükil tegutsema. Andrei 
sõnul oli alguses vaid üks tühi 
põld.

Esimene oli pähklipuu
„Oli tuuline ja rõske ilm, kui 
istutasime oma suurele põllule 
väikese, sõprade kingitud pähk-
lipuu,“ meenutavad Lora ja And-
rei esimesi hetki omal maal. Tä-
naseks on krundile istutatud sadu 
puid ja põõsaid: õuna-, hapukir-
si-, ploomi- ja pirnipuud, mu-
relid, marjapõõsad, söödavate 
marjadega kuslapuud, mustikad 
ja palju muud.

2016. aastal soetati väike ehi-
tussoojak, mille juurde paigalda-
ti terrass. Hiljem on valminud 
saunamaja ja pereisa kuldsete 
käte all ootab viimast lihvi laste 
mängumaja. Majakese alumisest 
korrusest saab perenaise töötuba, 
kus ta hakkab tegelema vitraaži 
ja keraamikaga.

Krundil asetsevad kiirtevihu 
kujutisena õuevalgustid. „Olime 
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Hoidkem oma lähedaste 
rahupaigad korras!
ajaleht@laaneharju.ee

8 Lääne-Harju valla kalmistute hooldamist ja kasutamist kor-
raldab kommunaalettevõte AS Lahevesi. Kokku on vallas üks-
teist kalmistut, millest seitse kuuluvad ettevõtte haldusalasse: 
Harju-Madise uus kalmistu, Villivalla kalmistu, Harju-Risti 
uus kalmistu, Paldiski kalmistu, Karjaküla kalmistu, Ohtu kal-
mistu ning Paldiski linnakalmistu. 

Kevad-suvel külastavad omaksed kalmistuid tihedamini ja 
korrastavad hauaplatse eelseisvate kalmistupühade ootuses.

AS-i Lahevesi kalmistukorraldaja Heli Siim nendib, et suu-
reks murekohaks on kalmistute prügikonteineritesse toodav 
kodune olmeprügi. Eriti keeruliseks läheb kevadeti, kui suvila-
test tuuakse konteineritesse ja selle ümbrusesse kõike (riideid, 
vana mööblit, ehitusmaterjali). Samas kalmistu prügi jaoks 
enam ruumi ei jää. 

Paldiski kalmistul valmistavad muret ka kalmistu aia-äärde 
ladustatud vanad hauapiirded ja pärjad ning muu hauaplatsidelt 
kogutud praht.

Probleemina toob kalmistukorraldaja välja ka aastaid 
hooldamata hauaplatsid. Samas on kalmistud täis ja uusi mat-
mispaiku pole enam võimalik välja anda. Eriti suureks prob-
leemiks on see Karjaküla kalmistul. Hetkel on lahendanud 
probleem nii, et aastaid hooldamata hauaplatsidele pannakse 
sedel teatega, kuhu on märgitud ülevaatuse kuupäev, akti nr ja 
kalmistu kontakt. Kui nelja aasta jooksul ei ole keegi märku 
andnud hauakalmu omamisest, siis antakse need platsid uues-
ti kasutamiseks välja. Probleem on kogu valla ulatuses sama. 
Keila ümbrusesse on juurde tulnud väga palju uusi elanikke, 
kellel ei ole suguvõsa või pere hauaplatse. Järjest rohkem tuleb 
leida matmiseks uusi kohti.

On juhuseid kui ei registreerita ära matuseid ja maetakse 
omavoliliselt. Kindlasti tuleb iga matus kalmistul eelnevalt re-
gistreerida. 

Kontakt tel 5555 6090 e-post, kalmistud@lahevesi.ee
Kalmistukorraldaja soovitab vajadusel haudade korras 

hoidmiseks tellida teenus vastavalt eraettevõttelt.

Suvised kalmistupühad Lääne-Harju vallas:
4 Madise kalmistu – 20. juuni kell 11.00
4 Karjaküla kalmistu – 20. juuni kell 14.00
4 Harju-Risti kalmistu – 27. juunil kl 13.00
4 Ohtu kalmistu – 1. august kell 14.00
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 10. JUULI   11-16.00 
BATUUDID, TEATER, MUUSIKA 

   LAADARÕÕMU KOGU PERELE   
          

info: FB: Laulasmaalaat     suvelaadad@gmail.com

TASUTA

Eesti rannavolle  
Grand Prix 2021
30. juuli–1. august
M.V Wool Cup
Kloogarannas
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J U U N I
17.06–20.06 Noorte rannavõrk-

palli Eesti karikavõistlused 
Kloogarannas

20.06 kl 10.00 Alexela 3×3 täna-
vakorvpalli Tallinn Open Tour 
Kloogarannas

21.06 kl 19.00 Pae küla Jaanituli 
Pae kaupluse juures

22.06 kl 18.00 Lääne-Harju valla 
jaaniõhtu Padisel

22.06 kl 20.00 Jaanipäev Ohtu 
külaplatsil

22.06 kl 18.00 Kloogaranna Suve-
volle 4. etapp

26.06–-27.06 Rahvusvaheline 
ratsavõistlus Ruila Derby, Ruila 
tallides. Üritus on tasuta

25.06 kl 19.00 “Aucassin ja 
Nicolette”, VHK Teatrikooli 
XIII lennu lõpulavastus Padise 
kloostri sisehoovis

26.06 kl 19.00 “Aucassin ja 
Nicolette”, VHK Teatrikooli 
XIII lennu lõpulavastus Padise 
kloostri sisehoovis

26.06 kl 19.30 Regatt ja retropidu 
vol.3, Kallaste talu, Kalju-Lava

27.06 kl 19.00 “Aucassin ja 
Nicolette”, VHK Teatrikooli 
XIII lennu lõpulavastus Padise 
kloostri sisehoovis

29.06 kl 18.00 Kloogaranna Suve-
volle 5. etapp

J U U L I
1.07 kl 20.00 “Armastus mälukao-

tuseni”, Vana Baskini teater, 
Kallaste talu, Kalju-Lava

3. 07 kl 12 kodukohvik PillerKaarl 
koos live-muusikute musitsee-
rimisega Änglema külas Puuna 
hoovis

3.07 kl 15.00 Red Bull Slack War-
rior, Rummu karjäär

3.07–4.07 American Horse Show 
Tallinna Hipodroom, Tuula külas

4.07 kl 12.00 Maitsete festival Big 
Green Egg Flavour Fair, Kõltsu 
mõis

6.07 kl 18.00 Kloogaranna Suve-
volle 6. etapp

6.07 kl 20.00 Jäääär, Kallaste talu, 
Kalju-Lava

8.06 kl 20.00 Smilers, Kallaste 
talu, Kalju-Lava

9.07 kl 19.00 Festival O/Padise, ba-
rokkorkester Barrocade (Iis rael) 
Padise kloostri kirikusaalis

9.07 kl 21.00 Festival O/Padise, 
“Õhtumosaiik” Padise mõisas

10.07 kl 11-16. Laulasmaa Suve-
laat

10.07 kl 13.00 Estonia Oope-
rikvartett, Johan Randvere, 
Reigo Tamm, Maria Listra; 
Rippsildade kontsert Keila-Joa 
lossi õuel

10.07 ja 11.07 kl 11-16 Laat O/
Padise Padise külas

10.07 kl 19.00 Festival O/Padise, 
“Songs of the human spirit”, 
Padise kloostri kirikusaal

10.07 kl 14.30 Moto-uunikumide 
väljanäitus Padise Moto 2021, 
XXXIV

10.07 kl 21.00 Festival O/Padise, 
Mari Kalkun „Soolo“, Padise 
kloostri sisehoov

11.07 kl 16 Festival O/Padise, 
“RockBarock”, Padise kloostri 
kirikusaal

11.07 kl 17 00 või 18.00 kammer-
koor HEAD ÖÖD, VEND, Harju-
Madise kirik (jälgige reklaami!)

11.07 kl 20.00 Tarmo Pihlapi 
laulude õhtu, Kallaste talu, 
Kalju-Lava

13.07 kl 18.00 Kloogaranna Suve-
volle 7. etapp

14.07 kl 19.00 Suvelavastus 
”Nõid” Ohtu mõisa tallihoones

15.07 kl 19.00 Suvelavastus 
”Nõid” Ohtu mõisa tallihoones

15.07 kl 20.00 Eplik, Kasar, Pehk; 
Kallaste talu, Kalju-Lava

16.07 kl 19.00 Suvelavastus 
”Nõid” Ohtu mõisa tallihoones

17.07 kontsert Hansu Jot Hatu 
mõisas (jälgige infot hatu.ee)

17.07 kl 19.00 Suvelavastus 
”Nõid” Ohtu mõisa tallihoones

20.07 kl 20.00 Estonian Voices, 
Kallaste talu, Kalju-Lava

21.07 kl 19.00 Suvelavastus 
”Nõid” Ohtu mõisa tallihoones

21.07 kl 20.00 Maarja, Matvere, 
Rannap ”Suudlus läbi raagus 
sõnade”, Kõltsu mõis

22.07 kl 18.00 Kloogaranna Suve-
volle 8. etapp

22.07 kl 20.00 Anne Veski & The 
Swingin Sisters ”Rõõm on olla 
teiega”, Kõltsu mõis

22.07 kl 20.00 Swingers, Kallaste 
talu, Kalju-Lava

22.07 kl 19.00 Suvelavastus 
”Nõid” Ohtu mõisa tallihoones

23.07 kl 19.00 Suvelavastus 
”Nõid” Ohtu mõisa tallihoones

24.07 kl 19.00 Suvelavastus 
”Nõid” Ohtu mõisa tallihoones

24.07 kl 18.00 Paldiski linnapäev
25.07 kl 8.00 Rummu triatlon 

Trismile, Rummu karjäär
28.07 kl 19.00 Suvelavastus”Nõid” 

Ohtu mõisa tallihoones
28.07 kl 19.00 Karl-Erik Taukar, 

Victor Crone, Stig Rästa „Sega-
sed lood“, Kõltsu mõis

29.07 kl 19.00 Suvelavastus 
”Nõid” Ohtu mõisa tallihoones

29.07 kl 19.00 Tõnis Mägi ja Ott 
Lepland ”Lootuses”, Kõltsu 
mõis

29.07 kl 20.00 Dagö, Kallaste talu, 
Kalju-Lava

30.07–01.08 Eesti rannavõrkpalli 
karikasarja etapp Kloogarannas

30.07 kl 19.00 Suvelavastus”Nõid” 
Ohtu mõisa tallihoones

31.07 kl 9-17 Takistusjooks “Battle 
for Life”, Rummu

31.07 kl 20.00 Lexsoul Dancemac-
hine, Kallaste talu, Kalju-Lava

31.07 kl 19.00 Suvelavastus”Nõid” 
Ohtu mõisa tallihoones

 A U G U S T
1.08 kl 18.00 Anett, Shloss Fall / 

Keila-Joa park
2.08 kl 19.00 Kihnu Jenka Laulas-

maa spa õuel
3.08 kl 20.00 Toomas Uibo, Saara 

Pius, Mait Malmsten; Kõltsu 
mõis

3.08 kl 20.00 Vestlusõhtu “Mida 
mehed naistele ei räägi”, Kal-
laste talu, Kalju-Lava

3.08 kl 19.00 Kihnu Jenka Laulas-
maa spa õuel

4.08 kl 19.00 Kihnu Jenka Laulas-
maa spa õuel

5.08 kl 19.00 Rita Ray, Kõtsu mõis
5.08 kl 19.00 Soolo kahele Laulas-

maa spa õuel
5.08 kl 20.00 Karl-Erik Taukar 

Band, Kallaste talu, Kalju-Lava

6.08 kl 19.00 Soolo kahele Laulas-
maa spa õuel

7.08 kl 8.00 Rahvusvaheline triat-
lon Ironman Tallinn

7.08 kl 10 Kogupereüritus Paldiski 
kogukonnapäev Paldiski linna-
väljakul

7.08–8.08.2021 Filmimuusika 
kontserdid koostöös Eesti 
Meestelaulu Seltsiga (jälgige 
reklaami www.padise.ee või 
FB @Padiseklooster)

8.08 kl 19.00 Mari Jürjens, Kõltsu 
mõis

10.08 kl.20.00 Curly Strings, Kal-
laste talu, Kalju-Lava

11.08 kl 19.00 Siim Aimla Funk-
Band ft. Eleryn Tiit ja Sofia 
Rubina, Kõltsu mõis

12.08 kl 20.00 2 Quick Start, 
Kallaste talu, Kalju-Lava

15.08 Kodukohvikute päev 
Kloogal

15.08 kl 12.00 K. Türnpu 156. 
sünniaastapäevale pühenda-
tud meestelaulupäev Türnpu 
pargis Tuulnas

18.08 kl 20.00 Suvelavastus”Nõid” 
Ohtu mõisa tallihoones

19.08 kl 20.00 Shanon, Kallaste 
talu, Kalju-Lava

20.08 kl 20.00 Suvelavastus 
”Nõid” Ohtu mõisa tallihoones

21.08 kl 20 Suvelavastus ”Nõid” 
Ohtu mõisa tallihoones

21.08 Mahavok, Kvadrofoonia, E 
Stuudio tütarlastekoor; Padise 
kloostris ( eelteade)

22.08 kl 13.00 Simman “Ohtu 
780”

24.08 kl 20.00 Angeelia ja Mick 
Pedaja, Kallaste talu, Kalju-
Lava

26.08 kl 18.00 Õhtusöök+ tšel-
lokvartett C-Jam, Padise mõis

26.08 kl 20.00 Terminaator, Kal-
laste talu, Kalju-Lava

28.08 kl 20.30 Anne Veski, Schloss 
Fall / Keila-Joa park

28.08 kl 10-17 Kloogaranna pere-
päev ja laat

28.08 kl 20.00 Muinastulede öö 
kontsert ja tulede süütamine 
Kloogarannas

29.08 kl 17.00 Suvelõpupidu 
“Paadid järvel” Klooga järve 
ääres

 Pakri Parun 
– nädalalõpu 
videodiskod  
Pakri Paruni laval

  Kase Antsu võrgukuuris Lohu-
salus avatud näitus „Klooga 
rahvamaja”

Suvesündmuste 
kalender 2021
NB! Jälgige infot sündmuste toimumise kohta korraldajate infokanalitest

Uuemõisa talu hoovis  
25. juulil kell 12.00

MAERU KÜLA KÄSITÖÖ  
NÄITUSMÜÜK JA  
KOHVIKUPÄEV,  

LASTELE PONISÕIT.
KONTAKT:  

PERENAINE  ANNE 58413794
Kuidas  sinna saab?    

Keila – Haapsalu teelt viitab  
Uuemõisa tee, mis  

märgistatud õhupallidega.

ARVELDAMINE TOIMUB SULARAHAS
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Käti Tear-Riisaar 
Paldiski kogukond

8 Paldiski linnaväljakul 7.au-
gustil kell 10-23 toimuva Pal-
diski kogukonnapäeva märksõ-
nadeks on liikumine ja koostöö. 
Heategevusliku ürituse korral-
davad Paldiski piirkonnast hoo-
livad kogukonnaliikmed, organi-
satsioonid, asutused, ettevõtjad 
ja seltsid. Tugeva kogukonnana 
soovime rohkem ühiselt aega 
veeta, üksteiselt õppida ja sa-
muti peame oluliseks üksteist 

linnaruumis märgata. Sel aastal 
kogume annetusi Paldiski kogu-
konnamaja tegevuste (Peetri 31) 
parendamisse.

Kesklinnas kulgeb väiketoot-
jate laat, üle linna toimub põnev 
liikumismäng, giidid teevad lin-
natuuri, linnaväljakul on kogu-
konna toiduala, loterii ja kotinäi-
tus, organisatsioonide demo ala. 
Töötubades on palju erinevaid te-
gevusi ja mänge kõigile sh kaunid 
kunstid, näomaalingud ja patsitu-
ba. Lastealal toimetavad sipsik, 
naerulind, öökull, lehm ja karu. 

Päevajuht on Jevgeni Ti-
mostsuk, kaunil kaarlaval keeru-
tavad plaate Eesti parimad disko-
rid Raigo Brauer ja Janika Tenn, 
vürtsi lisab ansambel Soul Stone 
Bänd, õhtu vägevaim show tuleb 
teadusteatrilt KVARK.

Ürituse alal järgitakse hü-
gieeninõudeid ja peetakse kinni 
avaliku ürituse korraldamise pii-
rangutest. Parima õnnestumise 
tagab kindlasti ka meie vaba-
tahtlike kogukonnaliikmete arvu 
suurenemine. Üritus on kõigile 
tasuta.

Kogupereüritus Paldiski 
kogukonnapäev tuleb taas

Age Viimsalu 
Väikeettevõtja Laulasmaal 

8 Laulasmaa OTT on otse toot-
jalt tarbijale kaubakohtumine. 
Meil on oma kandis väga palju 
ägedaid väike tootjad, kes val-
mistavad maitsvaid ja ehedaid 
tooteid. Seega otsustasime seljad 
kokku panna ja nii alustabki juu-
ni esimesest reedest OTT Lau-

Pille Ligi, Lääne-Harju  
Koostöökogu projektijuht

8 Lääne-Harju Koostöökogu 
poolt käima lükatud Erasmus+ 
õppeprojekt Enclaves of Life 
metsanduslik õppepäev annab 
noortele võimaluse tutvuda piir-
konna metsaomanike loodushoiu 
tegevustega ning kohaliku oma-
valitsuse oskustega saavutada 
kompromiss eri huvide vahel 
kogukonnas.

Erasmus+ õppeprojekt toob 
kokku eri taustaga noored Eestist 
ning pärast piirangute lõppemist 
ka Tšehhist ja Poolast. Õppereisi 
eesmärkideks on erialal töötava-
te noortele teadmiste arendamine 
metsanduse mittepuidulistel ja 
ökosüsteemiteenuste teemadel.

Lääne-Harju vallas on era-
kordselt kaunis loodus. Rannaala 
hoogne kasutus Lohusalus toob 
kaasa suure külastuskoormuse 
ja probleemse autode parkimise 
rannamännikutesse. Samaaegselt 
soovitakse piirkonnas elurikkusi 
säilitada vääriselupaikade näol ja 
hoiduda merereostusest. Lisan-
dub majaomanike huvi säilitada 
kinnisvara väärtuse, et säiliks pri-
vaatne elukeskkond ning kõrg-
haljastus. Vastuolulised huvid ja 
kõrgendatud avalik huvi on väl-
jakutse Lääne-Harju vallale, kes 
on tellinud analüüsid elurikkuse 
ning analüüsib potentsiaalsete 
sotsiaalsete huvide vahel tasa-
kaalu leidmise võimalust  Lohu-

Eri huvipooled 
metsanduses saavad 
keskpõrandal kokku

Siret ja Kerli koos meeskonnaga Korjuse-Vanapere 
taimlas pikeerimas haruldasi püsikuid.
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lasmaa kooli ees parklas. Kohtu-
mised saavad olema igal reedel 
kuni suve lõpuni. Toodangu va-
lik on lai: värske kala, suitsuta-
tud kala, erinevad liha- ja piima-
tooted, kodutehtud leib, vuti-ja 
kanamunad, suur valik maius-
tusi, küpsetisi, kooke, hoidiseid, 
kastmeid, moose, mahlad ja 
palju muud head kraami. Kind-
lasti lisanduvad hooaja edenedes 

värsked köögi- ja juurviljad, 
marjad. Kauba pakkujad on 
enamasti kohalikud, aga li-
saks oleme kutsunud väike-
tegijaid ka kaugemalt ja teis-
telt OTTidelt. Loomulikult 
on väga oodatud kohalikud 
inimesed  oma aia- ja sahvri-
saadustega kauplema tulema. 
Palume sellest eelnevalt kor-
raldajat vaid teavitada.

Väiketootjad panid seljad kokku  
ja sündis Laulasmaa OTT

Enam kui 200 külalisega rahvus-
vaheline konverents tuleb taas
Teistmoodi Paldiski korraldajad

8 Paldiski Ettevõtjate Liidu 
ellu kutsutud tööstusinvestee-
ringutele ja ettevõtluse aren-
damisele suunatud konverents 
„Teistmoodi Paldiski“ toimub 
sel aastal juba neljandat korda. 
Mis on siis õigupoolest Paldis-
kis teistmoodi, mis paneb kord 
aastas siia tulema tippude tipud 
nii meilt kui mujalt maailmast? 
Räägivad konverentsi korraldaja 
Ester Tuiksoo ja vallavanem Jaa-
nus Saat.

„Paldiski geograafiline asu-
koht on Eestis kordumatu, niisa-
ma kordumatu on selle piirkonna 
jätkuvaks arenguks ellu kutsutud 
konverents, mille eesmärk on 
näidata, miks tuleks tööstusin-
vesteeringuid pealinnast välja-
poolegi tuua,“ sõnas Paldiski 
Ettevõtjate Liidu tegevjuht ja 
konverentsi korraldaja Ester 
Tuiksoo. 

Juba 2018. aastal, mil es-
makordselt rahvusvahelisel 
skaalal „Teistmoodi Paldiski“ 
aset leidis tõdeti, et Paldiskil on 
edukaks rahvusvaheliseks koos-
tööks palju väärtuslikku pakku-
da. Raudtee juurdepääs, kaks 
jäävaba sadamat, kaugus len-
nujaamast vaid 50 kilomeetrit. 
„Täna on siin linnas töös mitmed 
taastuvenergiaarendused ning 

„Teistmoodi Paldiski“ konverents  
toimub juba augusti lõpus  
Pakri tuletorni jalamil
Valla kommentaar, Jaanus Saat

Täna pole enam kahtlustki, et Paldiski kuvand on sootuks teist-
sugune ning et see on tulevikulinn, mida avastatakse igal tasandil 
aina rohkem. Jõudsalt on kasvanud nii Paldiski kui laiemalt kogu 
Lääne-Harju valla elanike arv ning samuti ka külastajate arv.

Kui rääkida konverentsi kesksetest teemadest ehk kõigest, mil 
eesliiteks ”rohe-”, siis Paldiskist saab tulevikus erinevate roheteh-
noloogiate kants. Oleme selle nimel mitu aastat vaeva näinud ja 
peagi hakkavad esimesed tulemused endast märku andma, mida 
näitab ka investorite kasvav huvi tolle linna vastu. Lisaks tööstu-
sele loodan, et meid hakkavad avastama ka kinnisvaraarendajad, 
sest rohevalla laiem eesmärk ongi luua siia terviklik ja kutsuv elu-
keskkond, kus pole vajaka millestki. Ikka selline, kus oleks nii 
töö- kui elukohti ning edukas innovaatiline ettevõtlus.

Küsimusele, kas on keeruli-
ne saada Paldiskisse esinejaid, 
kelle hulgas on ministrid, tipp-
ettevõtjad, saadikud välisriiki-
dest, vastas Paldiski Ettevõtjate 
Liidu tegevjuht, et sugugi mit-
te. „Paldiski on väga unikaalne 
asukoht ja seda tullakse huviga 
vaatama. Sellel konverentsil 
käsitletakse Euroopas, Eestis ja 
Paldiskis olulisi teemasid nagu 
rohepööre, roheinvesteeringud 
ja vesinik. Paldiskil on kogu 
potentsiaal saada Läänemere 
tööstus keskuseks.

Vallavanem Jaanus Saat ja vallavolikogu esimees Külli Tammur konverentsil “Teistmoodi Paldiski”. 

pump-hüdrosalvesti positiivsed 
arengud võimendavad märki-
misväärselt Paldiski võimalusi 
juba lähitulevikus. Ettevõtluseks 
on piirkonnas võimalusi ääretult 
palju ja seda me oma konverent-
siga soovimegi edasi anda. Miks 
me oleme kaasanud investorid ja 
otsustajad on loomulikult see, et 
ettevõtlus saaks siin väga soo-
sivas piirkonnas areneda, pea-
vad olema ka toetavad riiklikud 
mehhanismid,“ märkis Tuiksoo 
ja lisas, et liidu südameasi on 
seda dialoogi innustada.

salus. Elu enklaavide projekti 
üks õppealadest on Lohusalu 
luitemännik, ning metsanduse 
taustaga noorte projektis osaleja 
Airiin Vaasa tõdes, et mistahes 
ehitusprojektide kooskõlastami-
ne - olgu teed, maabumissillad 
või majad - ja huvide tasakaalu 
otsimine on keeruline protsess.

Siret Valge, Tallinna Ülikooli 
keskkonnakorralduse üliõpilane 
lisas, et piirkonna eripäraks on 
ka võimalik merereostuse suure-
nemine. „Meie igaühe võimalus 
ja sportlik huvi võiks olla võtta 
kaasa ja otsida, enda poolt kaasa 
toodud toidu pakenditele, joogi-
topsidele ning suitsukonidele  
lisaks ka rannast leitud prügi. 
Räimel puudub võimalus koni 
prügikasti visata“.

Maikuine õppepäev viis meid 
lisaks ka loodushoiuga tegeleva 

maaomaniku Ando Eelmaa 
juurde, kelle kodutalus kasva-
tatakse maheveiseid, hoitakse 
pärandkooslusi ja taimeaias 
tegeldakse metsaistikute ning 
looduslähedaste püsikute kas-
vatamisega. Tallinna Ülikooli 
keskkonnaplaneerimise üli-
õpilane Anete Altrov tõdes, et 
tegu oli inspireeriva infoga, 
sest keskkonnaplaneerimise 
erialal puudub otsene metsan-
dust tutvustab õppeaine ning 
ta loodab, et  välismaa noored 
saavad suve lõpus samasugu-
se positiivse emotsiooni osa-
liseks. 

14. augustil Paekalda 
Puhkekeskuses toimuval se-
minaril ning Tšehhi, Eesti ja 
Poola noorte seminari käigus 
tutvustatakse Lohusalu näi-
disaladel tervendavate metsa-
de põhimõtteid. 

Metsandustudeng Ain 
Näkk sõnab, et projektiga 
soovitakse saada teadmised, 
mis on testitud Rootsi met-
sandusteadlaste ja arstide 
poolt, kes analüüsisid ja ra-
kendasid tervendava mõjuga 
metsade loomiseks teatud 
metsamajandamise meeto-
deid. Lisaks analüüsitakse 
sotsiaalsete ja loodushoiu 
eesmärkide tagamise võima-
lusi nii Lohusalus kui Ohtu 
metsas ning loodushoiu põ-
himõtteid endisel põllumaal 
Penta maaüksusel.
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“Mistahes 
ehitusprojektide 
kooskõlastamine 
ja osapoolte vahel 
huvide tasakaalu 
otsimine on 
keeruline protsess.
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LEADER projektideks  
eraldati lisaraha
Piia Kärssin, büroojuht

8 2021 ja 2022 on Euroopa Liidu ühtse põllumajanduspoliitika 
üleminekuaastad enne uue programmiperioodi algust 2023. aas-
tal. Üleminekuaastateks eraldati kohalikele LEADER tegevus-
gruppidele, sealhulgas Lääne-Harju Koostöökogule, kes tegutseb 
Lääne-Harju ja osalt Saue valla territooriumil, täiendav eelarve 
projektitoetuste jagamiseks. Eelarve sisaldab ka koroonaviiruse 
puhangust tingitud kriisi leevendamiseks mõeldud taasterahastu 
vahendeid. Lääne-Harju Koostöökogule eraldati aastateks 2021-
2022 kokku 1 079 665.61 eurot, millest 153 943.37 on taastera-
hastu vahendid.

9. juunil kinnitas Lääne-Harju Koostöökogu üldkoosolek 
uuendatud strateegia, mis kehtib kuni aastani 2023 ja millega 
suunatakse ettevõtluse toetamiseks piirkonda üle 370 000 euro, 
taotlusvoor avaneb järgmisel aastal. Juba käesoleva aasta sügisel 
on võimalik taotleda projektitoetust  ettevõtluse taastumiseks CO-
VID-19 kriisi mõjudest (153 942 eurot) Kogukonna ja elukesk-
konna toetuseks avaneb taotlusvoor järgmisel aastal, selle mahuks 
on üle 300 000 euro. 

Täpsema info leiate Lääne-Harju Koostöökogu kodulehelt: 
www.vomentaga.ee

Eliko Kõiv 
Lääne-Harju Koostöökogu 

8 Lääne-Harju Koostöökogu toetab ürituste ja sündmuste läbi-
viimist!

01.-31.juulil 2021.a on võimalus esitada taotlus uute ideede 
ja algatuste elluviimiseks, mis rikastavad Loode-Eesti kultuuri-, 
spordi- ja külaelu omanäoliste sündmuste ja tegevustega. Toetu-
sega anname võimaluse lisada senisele sündmusele või tegevusele 
uue nüansi, mis on mingil moel esmakordne ja uudne. Soodusta-
me uute koostöövõrgustike loomist ja tugevdame olemasolevaid. 
Lisaks avaneb võimalus ka noortel ürituste jaoks toetust küsida. 

Täpsem info ja tingimused kodulehel www.vomentaga.ee ja 
Facebookis

Klooga järv sai lahti nõukogude armee pärandist
8 Valla ja Kaitseväe Logistikapataljoni koostöös eemaldati Kloo-
ga järvest suured ohtlikud metallkonstruktsioonid, mis lebasid 
seal juba üle poole sajandi.

Ajahambast puretud pontoonide kaldale saamiseks oli vaja 
tuukrite ja kaitseväe puksiirtehnika abi. Aktsiooni käigus toodi 
järvest välja hinnanguliselt kuni viis tonni vanametalli, millest 
saadud raha eest korrastab vald Klooga järve rannaala.

Lääneharjukas Rein Laherand, kes mäletab Kloogat aastast 
1958, meenutab, et metallist pontoonid olid toodud järve 1970. 
aastate alguses eesmärgiga taastada sõjaväelastele ujumisbassein, 
mille tugipostid ja plangutus olid mädanenud. Kahjuks olevat 
toimunud väeosas, kes vastutas Klooga järve ranna heaolu eest, 
komandöri vahetus ja uus ülem ei olnud enam väliujula renovee-
rimisest huvitatud.

Alustatakse endise ohvitseride maja lammutamisega
8 Lähima kuu jooksul alustatakse Paldiskis Pakri tn 5 hoone lam-
mutamist. Tegemist on endise ohvitseride majaga, mis tänaseks on 
aastaid tühjana seisnud. Omanik on püüdnud hoonele leida raken-
dust, kuid finantsiliselt ei ole see otstarbekas. 

Vana hoone renoveerimine on tunduvalt kallim kui uue ehita-
mine. Täna ei ole teada, mis ja millal selle hoone asemele tuleb.

roheline vald

Kairi Niinepuu-Mark

8 5. juunil rajatati Lääne-Harju 
valda, Padise kloostri valitse-
jamaja tarbeaeda kogukondlik 
ürdispiraal. Tarbeaed on kuju-
nemas permakultuuri alaks, kus 
juba paiknevad eelmisel aastal 
rajatud kogukondlik toidusalu 
ning mitmed mesitarud. Ürdispi-
raal loodi kogukonnale suunatud 
seminari käigus, kus permakul-
tuuri põhimõtteid käsitlev teoo-
ria seoti praktilise töötoaga. 

Ürdispiraali tarbeks materjali 
ning taimed tõid kohale osalejad: 
ehituseks kasutati paekivi, aia-
komposti, köögijäätmeid, kuiva-
nud lehti ja oksi, alusmaterjaliks 
pappi. Taimedest istutati punet, 
piparmünti, salveid, saialille, 
kressi, koriandrit, peterselli, mu-
rulauku, tüümiani ja palju teisi 
maitseaineid. Kõik on oodatud 
permakultuuri ala uudistama!

Kogukonnale suunatud pro-
jekt “Targa valiku praktikum” on 
üks sellesuunalistest tegemistest, 
mille sihiks on eelmise ja selle 
aasta jooksul pakkuda avalikku-
sele suunatud seminare ja õpitu-
be, et soodustada jätkusuutlike 
võimaluste mõtestamist ja kas-
vatada teadlikkust sellest, millis-

te valikutega saame luua terve-
mat ja puhtamat elukeskkonda.

Targa Valiku Praktikumi 
korraldaja on Lohusalu Poolsaa-
re Loodusselts MTÜ koostöös 
Meie Paldiski MTÜ ja Lääne-
Harju Vallavalitsusega. Täpsem 
info rohevald.ee lehel. Projekti 
kaasrahastatakse Eesti maaelu 
arengukava 2014-2020 kaudu 
Euroopa Maaelu Arengu Põllu-
majandusfondist.

 
8 7. mail toimus Laulasmaal 
seminar “Kuidas kodukontoris 
ellu jääda ja elumuutev korras-
tuskunst”. Seminari peaesineja 
oli sõidujagamisplatvormi Bolt 
osakonnajuhataja Ardo Rein-
salu, kes on avaldanud mitmed 
ajajuhtimise teemalised raa-
matud. Ardo Reinsalu sõnul on 
kodukontoris töötades oluline 
jäljendada tegelikku töölkäimist 
ning juurutada sisse töörutiinid.

Selleks, et kodukontoris kes-
kendumist ning tööefektiivsust 
suurendada tõi Reinsalu esile 
järgmised praktikad:
• Pane ennast riidesse. See 

ei pea olema ülikond või 
kontori seelik, kuid välistada 
tuleb hommikumantlis ja öö-
särgis tööpäeva alustamine;

• Mine tööle. Käi korraks väl-
jas, tee jalutuskäik ning liigu 
selle käigus ka mentaalselt 
töömõteteni.

• Alusta igal hommikul töö-
päeva samal ajal.

• Leia töö tool ning töö koht. 
Kui töötad söögilaua taga, 
siis istu kohale, kus sa tava-
liselt ei istu.

• Väldi isetekkelisi katkestusi. 
Pane tähele, et pesukorv, kül-
mutuskapi sisu, koerakarvad 
esikus või muud kodused toi-
metused saavad oodata kuni 
plaanilise pausini.

• Kommunikeeri info ajast, 
mil oled pereliikmete jaoks 
saadaval. Määra aeg, mil 
sind segada ei tohi või millal 
on sul puhkepausid.

• Planeeri tööpäev blokkidena.
• Järgi 20-20-20 reeglit: 20 

minuti töö järel tõsta pilk 20. 
sekundiks 20. jala kaugusele.

• Tee ebameeldivaim või kee-
rukaim töö kohe tööpäeva al-
guses. Siis on ülejäänud päev 
justkui meeldiv boonus.

Targa valiku praktikum jagas teadmisi
• Sotsialiseeru. Pane tähele, et 

kodukontoris töötades ei teki 
uusi tutvuseid. Räägi oma 
töise suhtlusvõrgustikuga 
koosoleku algul ka isiklikest 
asjadest, et vähendada vaim-
seid pingeid ning suurendada 
personaalset suhtlust.

• Päeva lõpus tee nimekiri as-
jadest, mida jõudsid ära teha 
ning tunnusta end!

• Mine töölt koju. Tee õues ja-
lutuskäik ja liigu ka mentaal-
selt töömõtetest eemale.
Seminarisarja Targa Valiku 

Praktikum on ellu kutsunud Lää-
ne-Harju kogukondlik algatus 
Roheline Vald. Seminarisari toob 
elanikeni teemad, mis aitavad 
oma elu keskkonnateadlikumalt 
ja jätkusuutlikumalt korraldada.

Korraldaja Lohusalu Pool-
saare Loodusselts, koostöös 
MTÜ Meie Paldiski ja Lääne-
Harju vallavalitsusega. Projekti 
kaasrahastatakse Eesti maaelu 
arengukava 2014-2020 kaudu 
Euroopa Maaelu Arengu Põllu-
majandusfondist.

Nõukogude ajast Klooga järve põhja jäänud roostes militaar-
pontoonide teravad servad olid ohuks kõigile järves ujujatele.

Padisele rajati kogukondlik ürdispiraal.
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roheline vald

Laulasmaale paigaldati päikese-
energial toimiv toiduringluskapp

8 Lääne-Harju valla kogukondliku 
algatuse Roheline Vald eestveda-
misel paigaldati 16. mail Laulas-
maale toiduringluskapp. Külaelani-
ke seas läbiviidud küsitlus selgitas, 
et majapidamistel jääb enim üle 
kodutoitu, aiasaaduseid, kuivai-
neid ning küpsetisi. Kapi kasuta-
mise peamiseks argumendiks pea-
vad külaelanikud toidupäästmise 
ideed kui sellist. Lisaks peetakse 
oluliseks kapi mugavat asukohta, 
puhtust ning võimalust ülejääv toit 
keskkonnasäästlikult realiseerida. 

Algatuse eestvedajad soovi-
vad juurutada mõtteviisi, et toit ei 
ole prügi vaid väärtuslik ressurss. 
Toiduringluskapi eesmärk ei ole 
sotsiaalsete probleemide lahenda-
mine. Peamine idee on raiskamist 
vähendava mõtteviisi ja toidu-
kordade planeerimise harjumuse 
juurutamine, kuivõrd statistikast 
nähtub, et 53% toiduraiskamisest 
toimub just leibkondades. Oluline 
on saada üle valehäbist ning pida-
da normaalsuseks, et ülejääv toit ei 
lähe prügikasti vaid see tarvitatakse 

ära – näiteks naabriga jagamise teel.
Laulasmaa Toiduringluskapi prototüüp toimib päikeseener-

gial, mis tagab kapi sisemuses õhuringluse. Valmimas on päikese-
enegial toimiv kapp, mis suudab tagada ka kapi jahutuse. Küla-
elanike vajaduste katmiseks valmis toiduringluskapi juurde ka 
rohevahetuskapp ning biokomposter.

Toiduringluskapi üksus valmis nelja ettevõtte koostöös: pro-
jekti tiimis vastutab turunduse ja koostöösuhete eest Ecomari 
esindaja. Toiduringluskapi disain ning tehniline teostus pärineb 
külaelaniku, PäikesEST esindaja poolt. Taaskasutatud materjali-
dest toidukapi teostuses aitab taaskasutustöökoda Re Stuudio ning 
biokompostriga Nutriloop-i esindaja.

Toidukapi hoiab jaheda 
päikeseenergia.
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ÄÄSMÄE PÕHIKOOL  
OOTAB OMA KOOLIPERRE
  matemaatikaõpetajat  
(1,0 kohta) lapsehoolduspuhkusel oleva  
töötaja asendamiseks. 
       loodusainete õpetajat (0,6 kohta)
  eesti keele ja kirjanduse õpetajat   
      (1,0 kohta)
       klassiõpetajat (1,0 kohta)
          vene keele õpetajat (1,0 kohta)

Koolis on kaasaegne õpikeskkond,  
vahvad kolleegid ja särasilmsed õpilased, sportlik vaim 

ning  tugevad rahvatantsu traditsioonid.
Nõuded kandidaadile:  

erialane magistrikraad või sellele vastav  
kvalifikatsioon ja õpetajakutse (võivad olla omandamisel).

Tööleasumise aeg on 23. august 2021.

Palume  avalduse, elulookirjelduse ja haridust  
tõendavate dokumentide koopiad saata  aadressil  

riina.kink@aasmaekool.ee. Lisainfo telefonil 5362 5697

 
 

HARJUMAA  
EAKATE PÄEV 

 

"Sinu arvamus on oluline"  

Kloogarannas 

14. augustil 2021 algusega KELL 11.00

10.30 Kogunemine
11.00 12.25 Eakate elukogemustega arvestamisest La a ne Harju valla, Keila linna ja 
Viimsi valla kogemustel. Teema juhatab sisse Praxis mo ttekoja esindaja.
12.30 13.00 Harjumaa eakate kollektiivide esinemised.
13.00 13.10 Tublimate HPÜ  tegijate meelespidamine
13.10 13.40 Pa evateema kokkuvo tteks vestlusring “Kuidas edasi?“
13.45 15.15 Meelelahutuseks esineb Meelis Punder koos Martin Trutnikoviga
15.20 16.00 Pa eva lo petab saksofonist Valeri Filimonov.
16.00 Ü rituse orienteeruv lo pp. 

Ü rituse toetajad:

Kontaktisik:
Ago Kokser mob 5066573 

•

•

•

•

•

•

•

•

Lääne-Harju Vallavalitsus
kuulutab välja avaliku konkursi 

Paldiski Vene 
Põhikooli direktori 
ametikohale

•
•
•

•

•

Paldiski Vene Põhikooli koolipere ootab uuest õppeaas-
tast rõõmsameelset, kogu koolimeeskonda innustavat ja 
hoolivat koolijuhti.

Edukal kandidaadil on:
magistrikraad või sellele 
vastav   kvalifikatsioon;
juhtimiskompetentsid ja- 
kogemus;
eesti ja vene keele oskus 
kõrgtasemel;
väga hea suhtlemisoskus 
ja koostöövõime;
hea eneseväljendus ja 
avaliku esinemise oskus.

Omalt poolt pakume: 
vastutusrikast ja mitme-
kesist tööd arenevas 
omavalitsuses;
sõbralikku ja toetavat 
meeskonda ning head 
töökeskkonda;
arengu- ja eneseteostus-
võimalusi;

Töö asukoht: 
Paldiski Vene Põhikool, 
Peetri 26, Paldiski linn, 
Lääne-Harju vald

Tööle asumise aeg:
23. august 2021

Konkursil osalemiseks 
esitada järgmised doku-
mendid: 
avaldus,
elulookirjeldus, 
haridust tõendavad doku- 
mendid,
essee teemal „Paldiski 
Vene Põhikool Lääne-Har-
ju valla ühises haridusruu-
mis",
muud dokumendid, mida 
kandidaat peab oluliseks.

Dokumendid palume 
esitada hiljemalt:
24. juunil 2021 digitaalselt 
allkirjastatult aadressile 
liivi.siim@laaneharju.ee

Lisainformatsioon:
Liivi Siim, liivi.siim@laane-
harju.ee, tel. 679 0625

LÄÄNE-HARJU
VALLAVALITSUS

Usume, et tervis algab 
ennekõike hoolimisest!

Benita Kodu otsib seoses töömahu suurenemisega 
oma meeskonda 

PUHASTUSTEENINDAJAT
ja 

HOOLDAJAT
Ootame Sinu CV-d e-posti aadressile 

info@benita.ee, märksõna „meeskond”

Tekkis huvi?
Sinu küsimustele vastab Katrin Kingi, 

telefon 674 4619 

Benita Kodu asub Tallinna piirist 25 km kaugusel, 
Keilast 5 km Paldiski poole. 

Meile saab Tallinnast bussiga nr 145, peatus „Benita Kodu“. 
Vaata lisaks www.benita.ee

Paldiski lasteaed Sipsik pakub  
uuel õppeaastal (september 2021) tööd 

logopeedile või eripedagoogile 
vene emakeelega lastele. 

Koormus läbiräägitav. 
Palume saata CV ja kandideerimisavaldus e-postile  

direktor@lasipsik.edu.ee. Lisainfo telefonil 56488905.

Adamsoni Ateljeemuuseumi tegus suvi
A. Adamsoni Ateljeemuuseumis toimuvad suvel erinevad uued ja 
juba traditsiooniks saanud sündmused:
4 Paldiski linna päeval on Ateljeemuuseumi õuel tasuta lasteeten-
dus “Meri põlvini”, mis on Donald Bisset raamatu “Kõnelused 
tiigriga” lühijuttudest kokku kirjutatud humoorikas ja mänguline la-
vastus merest, veest ja mereelukatest. Naljakad lood merest ja veest 
lõpetab heeringavanaema, kes laulab lastele soolasest mereveest. 
Etendust toovad ellu Teoteater.
4 Juuli alguses sõidab muuseum Pakri saarele maalilaagrit tegema. 
Juhendajaks Leena Horma.
4 Augustis hakkab pihta uuesti laupäevane õuekino, millele valitud 
päevadel eelneb muusikat Arni Alandi plaadikollektsioonist. Seekord 
saab näha ka veidi uuemaid eesti filme. 
4 Jätkuvalt on õues tasakaalulint, mida lapsed ja noored on teretul-
nud kasutama muuseumi tööajal.
4 Juunikuus on kõrvalhoones Leena Horma maalinäitus “Maastik 
muutuste tuules”. Juulikuu jooksul saab näha Annela Samueli fo-
toprojekti “Linn. Utoopia. Tehas nr 7” ning augustis on üleval Andrei 
Kirillovi maalide näitus.

Meresõbra merekool alustab Alliklepas
Eesti Jahtklubide Liit tuleb sel suvel pop-up merekooliga Mere-
sõber, Alliklepa sadamasse. Meresõbra merekool sobib hästi neile 
lastele, kes soovivad teha esmast tutvust veespordialadega, saada 
teadmisi veeohutusest, vabaneda pelglikkusest vee suhtes, saada 
uusi sõpru ja arendada koostöö ja suhtlemisoskuseid. Pop-up kool 
liigub ringi merekonteineriga, mis veekogu äärde jõudes terrassiga 
klassiruumiks muutub.
9. august – 14. august toimub Alliklepa sadamas eelregistreerimise-
ga päevalaager 7–16-aastastele lastele ja noortele. 5 päeva jooksul 
omandatakse algteadmised purjetamisest, kajaki ja SUP-lauaga 
sõitmisest, lohesurfist ning purjelauast. Samuti on oluline osa tead-
mistel veeohutusest. Koolitus toimub E-R kaks tundi, kell 10-12 või 
13-15. Osalustasu 50 eurot.
Tööpäeva õhtuti kell 16-19 ning laupäeviti kell 10-19 oleme avatud 
kõikidele huvilistele, kes soovivad proovida erinevaid veespordivõi-
malusi. 1-tunnisele kiirkursusele võetakse elava järjekorra alusel, 
osalustasu 10 eurot.

Uuri lisa:  meresober.ee, info@meresober.ee, 5664 9462. 
  facebook.com/meresober, instagram.com/meresober/ 
  Laagrisse registreerimine: www.puri.ee
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VALDA SÜNDISID
Harald Loime
Arri Rasmus Perk
Artur Kalk
Conrad Koppel

Lääne-Harju Vallavalitsuse teated

Õnnitleme!

Grigorii Savtšenko
Vanessa Järvsaar
Rosanna-Liisa Mälton
Trevor Tammisto

RISTI KOGUDUSE TEATED
Jumalateenistused Risti kirikus Harju-Ristil kuu 2. ja 4. pühapäeval:
27. juunil kl 13 –  Risti kalmistupüha jumalateenistus 
11. juulil kl 13 –  jumalateenistus, täiskasvanute ristimis-  
  ja leeripüha
25. juuli kl 13 –  jumalateenistus, laste ristimine
8. augustil kl 13 –  jumalateenistus
22. augustil –  hõbe-, kuld- ja briljantleeripüha jumalateenistus

Jumalateenistustest on võimalik osa saada ka otseülekandena  
FB/ristikirik. Varasemad salvestused on leitavad nii Facebookis  

kui ka koguduse kodulehel www.ristikirik.ee
Risti kirik on suvekuudel avatud T-P kl 12.30-18. 
Pääs torni ja iseteenindavasse tornikohvikusse.

SÕBRA TUBA vanas koolimajas N 11-14 ja L 11-16 või kokkuleppel tel 5344 
8571 (Maarika). Teise ringi riided, jalanõud jm.

Võtke julgesti ühendust, kui soovite sel aastal  
ristida oma lapsi, kihluda või laulatada oma abielu, aga ka siis,  

kui hing on haige või otsite tuge, lootust ja rahu.

Koguduse õpetaja Annika Laats, tel 55649 256, risti@eelk.ee   
Vastuvõtt kogudusemajas R 16-18,  

muul ajal ja paigas vastavalt kokkuleppele.
www.ristikirik.ee, FB/ristikirik

EESTI EVANGEELSE LUTERLIKU KIRIKU
HARJU-MADISE PÜHA MATTIASE KOGUDUS
20. juunil kl 11.00  – Madise kalmistul SURNUAIAPÜHA
27. juunil kl 11.00  – 5.pp pärast nelipüha, jumalateenistus armulauaga
04.juulil kl 11.00  – Apostlite pühapäev, jumalateenistus armulauaga
04.juulil kl 13.00  – LEERIKOOL kogudusemajas
11.juulil kl 11.00  – 7.pp pärast nelipüha, jumalateenistus armulauaga
KONTSERT  – kammerkoor HEAD ÖÖD, VEND  
   (jälgige reklaami, algus kl 17 või 18)
18.juulil kl 11.00  – Issanda muutmise püha, jumalateenistus armulauaga

25.juulil kl 11.00  – 9.pp pärast nelipüha, jumalateenistus armulauaga     

   Vajadusel  saab võtta ühendust telefoni või e-posti teel:
Õpetaja REET ERU tel: 56 904 754, reet.eru@eelk.ee    

Juhatuse esimees: ELJU GRABBI tel 5248588, elju4810@hot.ee

8 Lääne-Harju Vallavalitsu-
se 01.06.2021 korraldusega nr 
553 kehtestati Kersalu külas 
Madise tee 16 (katastritunnus 
43101:001:0517), Madise tee 
18 (43101:001:0519) maatu-
lundusmaa kinnistute ja lähiala 
detailplaneering.

Planeeritav ala asub Kersalu 
külas 11190 Põllküla-Madise 
tee vahetus naabruses Keila 
valla üldplaneeringu joonise 2A 
põhjal tiheasustuses väikeela-
mumaa juhtotstarbega alal. Pla-
neeritava ala suurus koos lähia-
laga on 1,69 ha. Planeeringualal 
puudub hoonestus. Juurdepääs 
kinnistutele on tagatud ole-
masolevalt Madise tee L1 (ka-
tastritunnus 43101:001:0520) 
transpordimaalt. Madise tee 
L1 on kaasatud lähialana pla-
neeringualasse. Detailplanee-
ring on üldplaneeringu kohane. 
Planeeritav ala piirneb põhjas 
Madise 16a (43101:001:0518) 
maatulundusmaaga, kirdes Ma-
dise tee 12 (29501:009:0315) 
maatulundusmaaga, idas Ma-
dise tee 20 (29501:009:0227) 
maatulundusmaaga, lõunas Ma-
dise tee 22 (29501:009:0312) 
maatulundusmaa ja läänes 
11190 Põllküla-Madise teega 
(29501:009:0293).

Detailplaneeringuga moo-
dustatakse kolm elamumaa 
krunti. Igale krundile on planee-
ritud ehitusõigus kuni neljale 
hoonele summaarse ehitisealu-
se pindalaga 500 m2. Hoonete 
lubatud kõrgused on elamul 9 
m ja abihoonel 6 m. Parkimi-
ne on lahendatud omal krundil. 
Veevarustus on lahendatud ühe 
puurkaevuga ja kanalisatsioon 
lokaalselt kogumismahutitega.

Lääne-Harju Vallavalitsu-
se 01.06.2021 korraldusega nr 
554 võeti vastu detailplaneering 

Kersalu külas Toropi (katastri-
tunnus 29501:009:0448) maatu-
lundusmaa kinnistul ja lähialal.

Planeeritav ala asub Kersalu 
külas 11199 Põllküla-Madise 
maantee vahetus naabruses Kei-
la valla üldplaneeringu joonise 
2A põhjal tiheasustuses väikee-
lamumaa juhtotstarbega alal. 
Planeeritava ala suurus koos 
lähialaga on 5,95 ha. Planeerin-
gualal puudub hoonestus. Juur-
depääs kinnistule on võimalik 
rajada 11199 Põllküla-Madise 
maanteelt. 11199. Põllküla-Ma-
dise tee Madise tee transpordi-
maa kinnistu (29501:009:0293) 
on kaasatud ulatuses mis on 
vajalik juurdepääsu kavandami-
seks planeeringuala kruntidele. 
Detailplaneering on üldplanee-
ringu kohane.

Planeeritav ala piirneb 
põhjas ja läänes Kroonipõllu 
(29501:009:0450) maatulun-
dusmaaga, kirdes Vanaranna 
tee 10 (29501:009:0189) maa-
tulundusmaaga, idas Vanaranna 
tee 5 (29501:009:0382 ) maatu-
lundusmaaga ja Vanaranna tee 
1 (29501:009:0110 ) elamu-
maaga, kagus 11199 Põllküla-
Madise tee ( 29501:009:0293) 
transpordimaaga ja edelas Põl-
lu (29501:009:0363) maatu-
lundusmaaga. Planeeringuala 
lõunaosas on säilinud Madise-
Põlluküla vana maantee muld-
keha.

Detailplaneeringuga moo-
dustatakse 11 elamumaa krunti. 
Igale krundile on planeeritud 
ehitusõigus kuni kolmele hoone-
le summaarse ehitisealuse pind-
alaga 400 m2. Hoonete lubatud 
kõrgused on elamul 9 m ja abi-
hoonel 6 m. Parkimine on lahen-
datud omal krundil. Veevarustus 
on lahendatud ühise puurkaevu-
ga ja kanalisatsioon lokaalselt 

kogumismahutite või biopuhas-
titega. Tulekustutuse veevarus-
tuseks rajatakse tuletõrje veevõ-
tumahutid puurkaevu krundile 
pos 5. Kruntidele juurdepääsuks 
Põllküla - Madise teelt moodus-
tatakse transpordimaa krundid 
(pos 13 ja 14). Vanaranna tee 1 
kinnistule juurdepääsuks seatak-
se krundile 1 juurdepääsuservi-
tuut.

Detailplaneeringu avalik 
väljapanek toimub 01.07.–
14.07.2021 Lääne-Harju Val-
lavalitsuses, aadressil Rae 38, 
Paldiski linn ja valla veebilehel 
www.laaneharju.ee.

Lääne-Harju Vallavalitsu-
se 01.06.2021 korraldusega nr 
555 võeti vastu Tõmmiku külas 
Silla rohumaa (katastritunnus 
29508:001:0048) kinnistul ja 
lähiala detailplaneering.

Planeeritav ala asub Lääne-
Harju vallas Tõmmiku külas 
11194 Karjaküla tee vahetus 
naabruses tiheasutusega alal. 
Planeeritava ala suurus koos 
lähialaga on 2,05 ha. Juurde-
pääsutee planeeringualale tuleb 
rajada 11194 Karjaküla teelt. 
Kinnistul puudub hoonestus.

Planeeritav ala piirneb 
kirdes 11194 Karjaküla tee 
(29501:007:0607) transpordi-
maa kinnistuga, lõunas Vaht-
ra (29501:007:0759) maa-
tulundusmaa kinnistuga ja 
põhjas Saare (katastritunnus 
43101:001:0808) elamumaa 
kinnistuga. Kinnistu lõuna ja 
edelaosa on kaetud metsaga 
ning 11194 Karjaküla tee kin-
nistuga piirnev osa on lage. 
Kinnistut läbib kagu-loode 
suunal elektriõhuliin 35-110kV 
L3528:(L35028). Maapind 
langeb ühtlaselt põhja-lõuna 
suunal. Põhjapoolne osa kin-
nistust asub Karjaküla aleviku 

EELK Paldiski Nikolai kirikus
juuni-september 2021

P 27. juuni kl 10.15 Leerikursus, kl 11.00  
Missa 5. pühapäeval pärast nelipüha, jutlusetekst: Lk 13:1-5
P 04. juuli kl 11.00 Apostlite pühapäeva missa, jutlusetekst: Mk 3:13-19
L 10. juuli kl 17.00 Heategevuslik kohtumisõhtu (külas portreekunstnik Aapo 
Pukk). Osavõtutasu 5€ akende restaureerimise heaks.
P 11. juuli kl 11.00 Missa 7. pühapäeval pärast nelipüha, jutlusetekst: Lk 6:27-31
P 18. juuli kl 11.00 Issanda muutmise püha missa, jutlusetekst: Lk 9:28-36
L 24. juuli kl 15.00 Paldiski linnapäeva kontsert (kontsert on tasuta)
P 25. juuli kl 11.00 Missa 9. pühapäeval pärast nelipüha, jutlusetekst: Mt 7;24-29
P 01. august kl 11.00 Missa 10. pühapäeval pärast nelipüha,  
jutlusetekst: Lk 12:42-48
L 07. august kl 17.00 Heategevuslik kohtumisõhtu (külas Lääne-Harju valla-
vanem Jaanus Saat). Osavõtutasu 5€ akende restaureerimise heaks.
P 08. august kl 11.00 Missa 11. pühapäeval pärast nelipüha,  
jutluseteks: Mt 11:20-24
P 15. august kl 11.00 Missa 12. pühapäeval pärast nelipüha,  
jutlusetekst: Mt 23:1-12
R 20. august kl 16.00 Eesti Vabariigi taasiseseisvumispäeva mõtisklus
L 21. august kl 12.00 - P 22. august kl 12.00 “PALDISKI PALVE”
Terve ööpäev katkematut palvete lugemist
P 22. august kl 11.00 Missa 13. pühapäeval pärast nelipüha,  
jutlusetekst: Jh 9:1-7,39-41
P 29. august kl 11.00 Missa 14. pühapäeval pärast nelipüha,  
jutlusetekst: Mk 12:41-44
P 05. sept. kl 11.00 Missa 15. pühapäeval pärast nelipüha,  
jutlusetekst: Mt 11:25-30
P 12. sept. kl 11.00 Missa 16. pühapäeval pärast nelipüha,  
jutlusetekst: Mt 6:19-24
P 19. sept. kl 11.00 Missa 17. pühapäeval pärast nelipüha, jutlusetekst: Jh 5:19-21
L 25. sept.kl 17.00 Heategevuslik kohtumisõhtu (külas skulptor Tauno Kangro)
Osavõtutasu 5€ akende restaureerimise heaks.
P 26. sept. 11.00 Missa 18. pühapäeval pärast nelipüha, jutlusetekst: Mk 2:23-28

Külasta ka meie kodulehte paldiski@voog.ee  
ning facebook.com/paldiskinikolai

ja lõunapoolne osa Tõmmiku 
küla territooriumil. Keila val-
la üldplaneeringu joonise 2A 
põhjal asub planeeritav ala väi-
keelamumaa juhtotstarbega 
piirkonnas. Detailplaneering on 
üldplaneeringu kohane. Planee-
ringuga soovitakse Silla rohu-
maa jagada 5 krundiks, millest 
kolm on elamumaa sihtotstar-
bega, üks transpordimaa siht-
otstarbega ja üks tootmismaa 
sihtotstarbega. Detailplaneerin-
guga moodustatakse 3 elamu-
maa krunti. Igale krundile on 
planeeritud ehitusõigus nelja 
kuni kümne ridaelamuboksiga 
korterelamule summaarse ehiti-
sealuse pindalaga 600 m2 kuni 
1500 m2. Hoonete lubatud kõr-
gused on elamul 9 m ja abihoo-
nel 5 m. Parkimine on lahenda-
tud omal krundil. Veevarustus 
on lahendatud liitumisega Kar-
jaküla veevarustuse - ja ka-
nalisatsioonivõrgu trassidega. 
Tulekustutuse veevarustuseks 
rajatakse kogumismahuti trans-
pordimaa krundile pos 4. Krun-
tidele juurdepääsuks rajatakse 
Karjaküla teelt juurdepääsuteed 
elamumaa kruntidele 1-3. Ela-
mumaade vahel on 50 m laiune 
elektriliiniõhuliini kaitsevöönd. 
Ehituse käigus raadatakse osa 
planeeringuala lõuna ja ede-
laosas kasvavast kõrghaljas-
tusest. Planeeringuga nähakse 
ette asendava kõrghaljastuse 
paiknemise ja rajamise vajadus 
edasisel projekteerimisel.

Detailplaneeringu avalik 
väljapanek toimub 01.07.–
14.07.2021 Lääne-Harju Val-
lavalitsuses, aadressil Rae 38, 
Paldiski linn ja valla veebilehel 
www.laaneharju.ee. Detail-
planeeringutega on võimalik 
tutvuda asutuse lahtioleku ajal 
kohapeal.

Cevin-Jaan Koppel
Joosep-Oliver Errit
Mirtel  Terasmaa
Laura Eliise Esaul

Port of Tallinn

porto�allinn

toomelinnasadamasse

Ole kursis

TALLINNA SADAMA
tegemiste ja tööpakkumistega

www.ts.ee
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Erakuulutused

Järgmine Lääne-Harju 
valla leht ilmub  

17. augustil 2021. 

Tuliuus  ja nutikas
HKScani logistika keskus pakub tööd 

KOMPLEKTEERIJATELE ja 
LAADURIJUHTIDELE.

TULE ROHKEM 
KUI TÖÖLE. 
TULE TIIMI!

“Toiduettevõttes HKScan töötamise juures meeldib enim see,  
et tööandja peale saab kindel olla ning kui ise oled töökas ja tubli, 

siis tunnustatakse ja pakutakse ka arenguvõimalusi.”

Pikaajalised kolleegid HKScanis

Võta meiega julgelt ühendust! 
Kirjuta personal@hkscan.com või helista telefonil 56 887 267, 56 887 307.

Sind ootavad:
Tuliuued masinad ja laotehnika viimane sõna
Kohapealne väljaõpe
Moodne, mugav ja uus tööriietus
Oma töötaja soodustusega söök
Mugavad puhkevõimalused
Toetused perekondlike sündmuste ja tööjuubelite puhul
Aktiivse eluviisi ja sporditegevuse toetus
Suurtematest lähiasulatest tasuta transport tööle ja tagasi
Konkurentsivõimeline ja motiveeriv töötasu –
teed rohkem, teenid rohkem!

TÖÖD SAAB

KOOSTAJA KEILAS
Töö kirjeldus: 

Koostaja tööks on teostada töökäsu alusel tootmiseks vajalikke ettevalmistusi, 
koostada elektritarvikuid ning komplekteerida lisatarvikuid ning komponente. 

Tegemist on füüsilise liikuva tööga, mis toimub seistes ja istudes. Väljaõpe 
toimub kohapeal ning on sobilik kõigile.

Põhiinfo: 
Asukoht: Keila

Tööaeg: E-R kahes vahetuses ja graafiku alusel.
Töötasu: 1000€ bruto

HR Agency jaoks on oluline see, et töötaja tunneks end tööle minnes 
hästi. Kui sulle pakuvad huvi tööpakkumised, otsid uut püsivat töökohta 
või oled hooajaliselt vaba, siis võta meiega ühendust.

Kandideerimiseks võta ühendust:
Krista Pikkur

Tel: +372 5666 4372
E-post: cv@hragency.ee

www.hragency.ee

Riigitee 11 Tallinna ringtee (E265) Valingu-Keila lõigu 
km 34,0-38,0 ja Keila lõunapoolse ümbersõidu 
projekteerimistingimuste andmise menetluse algatamise 

Transpordiamet teatab projekteerimistingimuste andmise menetluse algatamisest riigitee 11 Tallinna ringtee (E265) Valingu-Keila 
lõigu km 34,0-38,0 ja Keila lõunapoolse ümbersõidu ehitusprojekti koostamiseks ehitusseadustiku § 99 lõigete 1 ja 2 alusel. 

Projekti eesmärk on:
 Riigitee 11 Tallinna ringtee km 34,0-38,0 Valingu-Keila lõigul 2+2 ristlõikega 
      maantee kavandamine;
 Keila lõunapoolse ümbersõidu kavandamine 1+1 ristlõikega maanteena Tallinna 
      ringtee ja riigitee 11371 Keila-Ohtu vahelises lõigus;
 Riigiteede 8 Tallinn-Paldiski ja 11 Tallinna ringtee liiklussõlme kavandamine  
      koos Keila põhjapoolsele ümbersõidule viiva haruga ning vajalike 
      ümberehitustega Tallinna ringteel;
 Riigitee 11117 Valingu-Jõgisoo eritasandilise raudtee ületuskoha kavandamine 
      ja selle kokkuviimine Tallinna ringteele projekteeritava Valingu liiklussõlmega;
 projekteeritavate teelõikude ulatuse ja asukoha täpsustamine, põhimaantee 
      toimimiseks vajalike teede ja rajatiste asukohtade täpsustamine ning teemaa 
      vajaduse määramine;
 liikuvusvajaduste väljaselgitamine ja hindamine ja liikuvuse tagamine 
      projekteeritaval lõigul erinevatele transpordiliikidele (sh jalakäijad ja 
      jalgratturid, ühistransport, kohalik liiklus, transiitliiklus jne).

Projekteerimistingimuste eelnõule on soovi korral võimalik esitada arvamus või 
ettepanekud hiljemalt 28.06.2021 e-posti aadressil: info@transpordiamet.ee.

Lisaks toimub 15.06.2021 algusega kell 18.00 projekti tutvustav arutelu MS Teams 
keskkonnas, kus tutvustatakse projekteerimistingimuste lisaks olevat eskiislahendust ja soovi 
korral on võimalik küsida täpsustavaid küsimusi. Arutelu salvestatakse ning seda on võimalik 
järele kuulata nädala jooksul peale arutelu toimumist.

Projekteerimistingimustega seotud dokumendid ja arutelu link on leitavad aadressilt: 
https://www.mnt.ee/et/projekteerimistingimused > Riigitee 11 Tallinna ringtee (E265) 
Valingu-Keila lõigu km 34,0-38,0 ja Keila lõunapoolse ümbersõidu projekteerimistingimuste 
andmise menetluse algatamise teade.

Täiendavate küsimuste korral pöörduda Transpordiameti taristu arendamise osakonna 
projektijuhi Elle Tamm poole (tel +372 611 9384, e-post Elle.Tamm@transpordiamet.ee).

TEADE

Arhitekt. Eramaja projekt, 
laiendus, jm. Hind ehitusloani 
1200-1500 eurot. Tel. 58319789  
aare.keel@gmail.com

Fekaalivedu kogumiskaevude 
tühjendus! Helista ja küsi 
pakkumist tel 53 468 430

Korstnapühkija ja pottsepa 
teenused, ohtlike puude/
okste langetamine, viljapuude 
lõikamine, trimmerdamine, heki 
lõikus ja pügamine.   
Tel +372 5348 7318,  
e-post igor@inkteenused.ee

Kutsetunnistusega korstnapühkija. 
Töötan puhtalt ja väljastan 
ametliku akti. Tel 56890125,  
e-post: kuldnoop@gmail.com

Liiv, killustik, muld, freesasfalt 
veoga. Hea läbivus ja  
manööverdusvõime. Tel 5079362

Pakume stabiilset töökohta 
juurdelõikajale arenevas 
väikefirmas, mis toodab põhiliselt  
ekspordiks. Töö on mitmekülgne, 
kuna  toodame väikepartiidena. 
Aneri Sport OÜ.  Asume Saue, 
Kasesalu 12 anerisport@gmail.
com, +3725137705

Pakun muruniitmise ja 
trimmerdamise teenust 
koduaedades, ühistute ja 
äriühingute ümbruses. Helista ja  
küsi lisa – tel 5399 3595 

Valmistan puidust uksi ja aknaid. 
Kontakt: Toomas tel 53087220

Soovin osta Lääne-Harju vallas 
talu, maja, maatükk või korter. 
Ühendust saab võtta 54400889.

Üldehitus, katuse-, fassaadi- ja 
viimistlustööd. Võtmed kätte 
lahendused maja ehituseks.  
53 529 476 mehitus@gmail.com

Ostan kasutuseta jäänud sõiduki. 
Ei pea olema sõidukorras. Võib 
olla rikkega või remonti vajav. 
Sõiduauto, kaubiku või maasturi. 
Võtan arvelt maha. Oodatud 
kõik pakkumised. Kiire tehing 
ja vormistamine. Tel 53654085 
skampus@online.ee

Ostan kokku autosid. Sobivad 
igas seisukorras. Autode arvelt 
kustutamine. Järgi tulemine 
puksiiriga. Telefon  53451955, 
e-mail autosober@gmail.com

Ostan seisma jäänud sõidukeid. 
Toimivaid, avariilisi, riketega, 
arvelt maas, vanu ja lihtsalt 
kasutult seisvaid. Koha peal kiire 
vormistamine ja tehing. Pakkumisi 
ootan seisevauto@gmail.com või 
56188671

Roheline Haljastus OÜ 
piirdeaedade müük ja paigaldus, 
vanade aedade renoveerimine.  
Tel 55 888 56


